

1940

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervshistoriske Arkiv  
VINTER ALLE 12.000 ÅRSUS C

FT  
1940  
Nr. 67

04763

Erhvervsarkivet  
Mag. 1. afd. Århus Skattevæsen  
Folkeregister

3751



8027990021

1885 - 1953 1940  
Skattemandalslister Sten Billesgade  
m.m.



# Fo

blandt

Famili

o. s. v.

sattes

er fra

pas S

medde

Stilling

helt e

i Aarl

driver

pas d

udlyd

ning



# Folketællings-Skema Nr. 4083

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Liste Medlemtrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgerende**, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien oplyser for sig med en Lønlig Mellemmand indføres de enkelte Familier.	Køn født den Måned År (1898)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Hustru angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (ind- førte Værdier)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, indføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indføres her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 27. Oktober 1939, indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Marie Nielsen	K	17/	1878	København	danst	gift	hustru	1661								
	Emma Alice Nielsen	K	28/	1913	—	—	gift	Søster	København	—	M. Christoffersen, Bopæl 22						
	Adrian August Nielsen	M	27/	1920	—	—	gift	Søn	Furubakken	—	R. Christensen, Bopæl 22						
	Anders August Nielsen	M	6/	1922	—	—	gift	Søn	Lyngby	—	Anders Christensen, Bopæl 22						
	Emma Marie Nielsen	M	28/	1919	Feldingbjerg	danst	gift	hustru	Seminarvej								







[illegible]

Husnummer: 12

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besignes udfyldt af Ejeren, Værktøjen eller anden Vedkommende, der kaldes den Ovkvalificerede blandede Ejendommens Debetør. – Paa Skemaet opføres de Personer og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kylder, Stue o.s.v. b.) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie mellem Familien navn mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa de tilhørende Børn, men ikke de tilhørende Bedstefædre og Onkel.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** som altsaa opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o.s.v.), hvor Bopælen er
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen,** opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fv, og i Rubrik 8 angives det Sted, hvor den midlertidigt opføres sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra deres faste Bopæl i Kommunen,** opføres paa Tilgængeliste, og hvis de er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvilk Folkeregisteret er staret), saa opføres de paa Rejse, opføres paa Tilgængeliste paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig selv og Medlemmer af sin Husstand, at meddele de nødvendige oplysninger til de i Lovens § 6 nævnte Embedsmænd, nemlig Borgermesteren, Kassereren og den af dem Stilling Stillings Tilstanden i Husstanden m.v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf af 100, 200 og 300 Kr. De i Lovens begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udland hjemmehørende), der henhører under den hies Ejer, opføres paa Tilgængeliste, og i Tilfælde af Selskaber og Foreninger angives ogsaa deres Hovedstad i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgængeliste i 1. Samt Skemaets Bagside. Paa Tilgængeliste II opføres alle indenboende Personer, der driver Foreretning, Handværk o.s.l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer kan kunnes udfyldes paa Skattekontoret, Mellemgade 4, i Sal (Kontrolnr 9–15, Lortung 9–12), saastrem der paa det tilhørende Skema ikke er tilførelse Plads til alle Ejendomme.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











rende.

se, i hvilken  
nes Folke-  
rister  
nævrende  
agt samt  
rs Adresse  
ke optaget i  
er, andres  
nærhi even-  
sk, er bost  
e, hvis Navn  
res her).

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: C. Adolersgade

Husnummer: 14

# Folketællings-Skema Nr. 4085

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løvrænde**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbopænde Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opdeling.	
Mænd	Kvinder
10	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hiende senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu inden Navnet sættes "Jernst" eller "Jernst". Hvis Familien oplyses her sig med en Lilles Mulighed mellem de enkelte Familier.	Ken- net Nr. (1913-1914)	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Amt Kommune. For Personer født i Ud- landet angives endvidere Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives samtige Erhverv, således disse. Har Hustru eller Børn angives samtige Erhverv, således disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives samtige Erhverv, således disse.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Lønlø- heden (Ind- tægt) (Guldsal- den af Fjeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løse oplys- te Børn 6 og 14 Aar? Tilflytningen.	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
4. Nr.	Karl. Johannes Pedersen Elma Antonine Pedersen Esther Thaarup Pedersen	21	21	1913	Dorby	danish	g.	Husfader	Murer		Forsikrings	Murerforbinder	410670	420	Tatland		Påske alle 46, skolebørn indbyder disse
5. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
6. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
7. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
8. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
9. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
10. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
11. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
12. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
13. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
14. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
15. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
16. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
17. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
18. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
19. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
20. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
21. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
22. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
23. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
24. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
25. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		
26. Nr.	Harriet Elma Pedersen Elma Elma Pedersen	21	21	1912	Trumaa	—	g.	Husfader	Malerlærling		Madsen, Tølvstager				Hollandsgade 22		



## TILLÆGSLISTE

[illegible]

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa oplores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 2/2 Oktober 1940.

*S. G.*  
Florida Navy

Ejerens Bopæl:

*A. Lönnroth*  
Ejrens eller Vicearens Underskrift.



[illegible]

af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers henværende  
Repræsentant.

nen.

Wat Bopaël

aa denne Liste bevidnes.

May 7

Underskrift:

Husnummer: 11

1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familier.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Borger i Kommune, opføres på Hovedlisten, men de

sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bageside.

4) I Henhold til Lov om ølkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandsskøjselskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der delvis, eller endog helt, opføres paa Tillægsskema I.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Eiendommens Behøire.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	5

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstestemmer mellem de enkelte Familier.	Køn- net M (M) K (K) B (B)	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Søn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlige Løje af Lejligheds- heden (uden Vorsøgning (Udlyd af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa- danne Læse- og Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	14	15	16	17	18
Stuen	Northern Premium Weib	M	15-9	1914	Trøstenhavn	danst	g	Husfader	Misiker		Arbejdsløst	Arbejdsløst			Arbejdsløst	15-6		
	" " Helga	K	25-9	1914	Randers	"	"	Husmoder	Syge		"	"			"	"		
	" " Lili Norma	K	4-2	1934	Herning	"	"	Barn	"		"				"	"		
	" " Nancy Simona	K	6-10	1935	Randers	"	"	"	"		"				"	"		
	" " Ruth Raja	K	26-10	1939	Holding	"	"	"	"		"				"	"		
1. etage	Simonsen Martin Emil Christen	M	14-1	1890	Aarhus	danst		Husfader	Træner		Velkommen	Træner	2835		Tøjbergvej 10			
	" " Johanne Margrethe	K	11-1	1898	Aarhus	"		Husmoder	"		"				"			
	" " Helge Martin	M	24-5	1919	Aarhus	"		Søn	Snedker		Ped. Nielsen	Snedkerfabrik	39102		"			



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midfertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udland* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Kjøge Sted og Tilføj.  For Selskaber o. s. angives Hvilke Afdel.  (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset  Ansvar, Kiemandsindsat, Andelselskab, Forbrugs-  forening, Forsikringsforening, Kreditforening,  Hjælpeforening, Spekekasse o. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrike-, Haandværks-, Bank-,  Forsikringsvirksomhed osv., Løge, Sagfører  Betrykninger, Brevsorte eller Vekselsted  med Betjening af Personer og Gods, Ejere  eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Velkommande opgives  velkommande Kommune og den nærmeste  Afdeling i Kommunen.  For Udlandske Velkommande opgives  velkommande Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa  selskabs og selskabslige Selskabers  eller Personers hervedsende  Repræsentant.</p>
<p>Portus,  Sidehus  o. k. v.  Ekte</p>				

### Tillægsskema II

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1940.

Florens Nysen

Emil Savin

Jerome Hopfl:

Port Adlergade 18



<p>es, i hvilken nes Folke- gister nærværende aget samt ns Adresse</p> <p>ikke optaget i ter, andres bucill (even- edk. er boud st, hvis Navn eres her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
11	12

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers herværende  
Repræsentant.

Wat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

regard / 8

underwrite

Husnummer: 20

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
✓	✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optæller her de **Personer** (herunder også i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

## Tillægsskema II.

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 21 Oktober 1940.

Ejerenin Naim:

E. C. Windberg

Pierrea Bonnel:

Carl Adalbert Zo



rende.

es, i hvilken nes Folke- rister nævrende get samt ns Adresse ning	Anmærk- ning
ke optaget i er, adressen helt (event- gik, er fund t, hvis Navn ene her)	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: C. Adolfsgræde

Husnummer: 2

# Folketællings-Skema Nr. 4088

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v. Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.  
4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.  
5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.  
6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hende senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1940.

Elerens, Naim:

Pierina Hoggal:

Egens eller Värderens Underskrift



ervarende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den uids nærværende er optaget samt Personens Adresse

Anmær-  
ning

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: C, Admirsgræde

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 4089

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

r Lokale i Ejendommen.  
dejer af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udbyts og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevisnes.

delvis?

for  
Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Hv. Kv. Børn (H)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Eksaktetiden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Lægestude.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, og disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Drengens et Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Tørreholdet) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	1 Peter Martinus Christensen Johanne Kirstine Rasmussen	1 K	13/6 1896	1873 1892	Århus Horslev	dansk dansk		Husfæder Husbestyrerinde	Revisor					12				







Husnummer: //

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets B-side.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres her sig med en Løst Medlem mellem de enkelte Familier.	Køn net Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Højeste Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sønner, angives ogsaa Arbejdsgiveren for disse.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Højaarslig Løje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Stads- underretten de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
✓ ✓	Mans (Kvindel) Kvindel (Kvindel)	K K.	20/1 9/5	1110 1916	Korsør Gjennar	Korsør K.	Korsør Kvindel	Korsør Kvindel	Arbejdsgiver Arbejdsgiver	4649			24.11				







Gade: C, Adolersgade

Husnummer: 13

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes af den besørgende udfyldt af Ejeren, Visevæbner eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Overtagelsen Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædte, Stier og Uvædske. — Herunder Familier opføres for sig paa Skemaet, og sættes det af de lades en Linies Mellemrum naemmelig hver Familie. En Linie mellem Familien og Visevæbneren. Selvebneren og de i den paa Person betegnede Personer.

2) **a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedstave paa det Sted (Hst, Stsb. o. s. v.), hvor Bopælen er.

3) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedstaven, men der sættes i Røds et **Priv.** og i Rubrik 18 angives der Sted, hvortil de midlertidigt opbøder sig, eventuelt om kan en Rejse.

4) **Personer, der personligt ikke tilhører faste Bopæle**, sættes i Rubrik 18 og i Hovedstaven, de 4 v. Personer, der ved Tallingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilleggstavlen paa Skemaets Baksider.

5) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 **er enhver Person pligtig til at give sig meddelt om sin Hjemstid**, at meddele sin Hjemsteds Navn, Puds Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødsels- og Dødsstid, Staaetshorforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husestanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overordnede af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udtalelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

6) **Inden- og udenlandske Sejskabere, Forenere, og Skattebetalende**, der har fast Bopæl i Kommunen, indføres i Skemaet, og de helt eller delvis fraværende Personer, der har fast Bopæl i den Kommune, som de hører henhørende, indføres i Skemaet, og de Personer, der har Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggstema 1 og paa Skemaets Baksider. **Paa Tilleggstema II** opføres alle indboendende Personer, der driver Forening, Hvervark o. l. i Ejendommen.

7) **Flere Skattebetalende** indføres i Skemaet paa **Skattekontoret**, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontor nr 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det enkelte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboeres.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	10
✓	✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her sig med en Løstestemme medlem af enkelte Familier.	Ken- net med fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlig angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Løjligh- heden ind- føres Varmehæder (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Ejeren for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Lister optages Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
I. h. h.	Emar Tage Brockhoff Voss. Mary Voss. Grethe Voss. Erik Voss.	M. H. H. H.	17-10 11-1 14-5 1-1	1877 1910 1910 1914	Larhus. Lk. Larhus. "	Dansk. " " "	G. " B. "	Husfader. Hustru. Børn. "	Driftsmand		Jul a Jørgensen.	Bagerv.	4245				Finansg.	Om ikke at træffe næstsidst af Børn	
II. h. h.	Gunnar Brockhoff Peder Brockhoff Larsen Brockhoff Margit Brockhoff Lise Brockhoff	M. H. H. H. H.	24-6 2-10 3-3 15-1 17-1	1899 1898 1908 1921 1923	Værlø Bæverf. Bæverf. Larhus. "	Dansk. " " " "	G. " B. "	Husfader. Hustru. Børn. "	Louisev.		Faller af J. Brockhoff. Børn. Løstestemme. 4232						Børnegrænse		
I. h. h.	Elling Lili Lyngby-Lundholm	H.	27-11	1909	Fredrikshavn	Dansk	ugift		Physik.		Fr. Riss-Thor.								
II. h. h.	Viggo Boige Jensen Lise Boige Jensen	M. H.	24-10 12-12	1911 1915	Løngby Lyngby M.	Dansk	G.		Præstev.		Lyngby M. - Værk M.								
II. h. h.	Larsen Brockhoff	H.	14-10	1899	Thors	Dansk	H.		Baghøfster.		Jørgen de Torne								
III. h. h.	Larsen Brockhoff Larsen Brockhoff Lise Brockhoff	M. H. H.	14-10 17-1 14-1	1910 1910 1915	Larhus. Lk. Larhus.	Dansk. " "	G. " B.	Husfader. Hustru. Børn.	Tommerend.		f. h. Tommerend. Løstestemme	Tommerend	4234					Opfølgning af Løstestemme	
IV. h. h.	Agnes Jensen-Lundholm	H.	17-11	1909	Thors	Dansk	H.		Lyngby M.		Lundholm-Løstestemme								



## Ka

**Tillægsskema I.** Herpå optegres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optegres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Eigene Name: *A. Herman Petersen* Eigene Regel: *P. Skramsgade 9 II*  
*P. Aaga Jensen*  
Eigene oder Vorname Unterschrift.



<p>i hvilken          s Folke-          ter          sverende          et samt          Adresse          e optaget i          anføres          ril (rym-          e, er boud          hvis Navn          ses her).</p>	<p>Anmærk-          ning</p>
	12

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers henværende  
Repræsentant.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Udgade 9<sup>II</sup>  
Aage Jensen.  
Underskrift.

Grade: **C. Advanced**

Husnummer: 12

(Rede Kramergade 10)

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

[illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	14

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



## Ko

**Tillægsskema I.**

Herpå optegres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optegres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Florens Nave

Emil Jensen

Eliana Boud

Port Adlunga

Thyko Jensen  
Ejeren eller Viceverdens Underskrift



ende.

i hvilken Folketælling denne Adresse opføres i denne Folketælling og i hvilken Folketælling denne Adresse opføres i denne Folketælling	Anmærkning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: G. Adolersgade

Husnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 4093

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller bekræftes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskemaet** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udfyldende paa **Skattekontor**, Mejlsgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	10
5	9

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navnet sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Hvad for Person er den	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Skolens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hølaarlig Løje af Løjligh- heden (Hvis Værdsløst) (Hvis ikke af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udover de angivne Køb- stadsom Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. H.	ingen udelagt																		
2. H.	Boerge Egel Byge Jensen. Lena Højvold Lise	M	6-4	1911	Tobias	danst	G	Kæstner	Markarbejder		J. L. B.	Mekelstjerner	53081	125					
1. H.	Charlotte Maria Christensen	K	8-8	1873	Tilburg	"	H.		Indsøgepløjer		Stalens Sindsøgepløjer	ingen	166		Viborg	1-6-76			
1. H.	Lena Peter Christensen Lise Lena	H	4-6	1891	Bojse	danst	G	Kæstner	Posten - O.S.		D. L. A.	ingen	148		Coel Rasmussen 1911				
2. H.	Agnes Black Jensen	K	17-3	1898	Hyndby	danst	frst.		Søgepløjer		Stalens Sindsøgepløjer	ingen	166		Ned. Ringgade 64-2				
2. H.	Jensine Christen Egel Lene Egel Egel	K	1-6	1881	Hammø	danst	G	Kæstner	Lærke		H. Rasmussen 1911	ingen	148						
3. H.	Maria Maria Jacobsen	H	3-3	1891	Viborg	danst	H		Telegrafassistent		Stalens		648						
3. H.	Lena - Berthe Christen Christensen Lena Christen Christensen	H	3-3	1891	Larsen	danst	G	Kæstner	Indsøgepløjer		Larsen Christen Christensen	ingen	148						
4. H.	Jonny Edward Christian Nielsen Christensen	M	9-2	1875	Hamburg-Altona	danst	sep.	Lærke	Landvaaler		Larsen Christen Christensen	ingen	148		Vesterengvej			Lærke	



## Ko

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder også i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Århus, den 22 Oktober 1940

Eleven Nays

Ejército Rojal:

Ejeren eller Viceverdens Underskrift



ende.

i hvilken  
as Folke-  
ster  
værende  
et samt  
Adresse  
r, således  
niti leve-  
b, er bost  
hst. Næm  
es her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: C. Advarsgade

Husnummer: 19

*Kira*

# Folketællings-Skema Nr. 4094

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsten** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillegsskema paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i dens forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegsskema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleres Skemaer** vil kunne faa udfyldelse paa **Skattekontoret, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

nen.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	7
↓	↓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den aflæses.

Underskift.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optages paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sølehus o. s. v. Ejage</p>	<p><b>Navn</b>  For Personer angives Høje Stand og Sælling. For Selskaber s. 1, angives Høje-Aktie (Aktiekapital eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkapital, Andelskapital, Forretnings- forening, Fællesskabsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse s. 1)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sugersøj- betjenings-, Svandrift eller Vekselmand med Betjending af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers berørte Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **Indenbys** boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 2/ Oktober 1940.

Etter's Name: \_\_\_\_\_

Ejerenes Namn: *Harald Högsberg*

Ejeren, Ropai:

Ejerenes Bopaid: Lord Adlungade 19

Ejeren eller Vicevarens Underskrift:



værende.

andere, i hvilken ommunes Folke- register når, nærværende er optaget samt ommunes Adresse ikke, ikke optaget i Register, indføres samt herfor (inden- at vedt., er bopæl landet, hvis Navn a andres her).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: C. Admargade

Husnummer: 21

# Folketællings-Skema Nr. 4095

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskulation blandt Ejendommens Beboere. - Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandene paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættelse, Sættelse i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema** II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faaes indleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorhold 9-15, Lørdag 9-12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	16.
	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæller for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn, net	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Byen Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Skilling o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Lægenide.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene et Erhverv, angives det samme.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaalrig Leje af Løjligheden Indtægt Vormodning (Efterskud af Ejendoms)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Hvis Flytning tidligere har været sket, angives Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Datums for Tilflytningen.	I hvilken Støtte undervejs de paa denne Liste optæller Børn angives 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
A. 10.	August Marius Loren Vinge	M.	3/10	1891	Randers	danst	gift	Husfader	Smid		D. S. B.	D. S. M. F.	22753				
"	Karsten Johanne "	M.	7/7	1876	Viborg	"	"	Husmoder	"								
"	Villy Christian "	M.	30/12	1876	Aarhus	"	"	Søn	Tømrer		Thomsen, Aalborg	Dansk Tømrer F.	11853				
"	Oluf Marie "	M.	2/4	1878	"	"	"	Datter	Lyske		H. C. Meyer	Lyskes F.	20575				
"	Edith Marie "	M.	23/10	1878	"	"	"	Datter	Allyderiske		Bilforsikringskassen, Aalborg	Thomsen, Aalborg	35380				
"	Carl August "	M.	2/4	1882	"	"	"	Søn	Handelskald		Dansk Lovsk. Hæd.	H. K.	43278				
B. 10.	Jens Mogens Jensen	M.	9/11	1895	Randers	danst	gift	Husfader	Stationsskud		Danske Statsbaner		518				
"	Alfred Jensen	M.	1/11	1899	Randers, Hjørring S.	"	"	Husmoder	"								
"	Peter Jensen	M.	20/3	1925	Viborg, Hjørring	"	"	Børn	"								Eller paa Jydsk Handelskald
"	Ragnild Jensen	M.	5/7	1923	Aarhus	"	"	Børn	"								Skovsøvej
I. 10.	Karsten Mogens Schornd	M.	23/1	1891	Strømmeby, Hjørring	danst	gift	Husfader	Støbejern	7976	Anders Skjørring, Hjørring		726				
"	Frede Laurits Schornd	M.	15/6	1893	Lyngby	"	"	Husmoder	"								
"	Jensgaard Hildegarde Mogens Schornd	M.	1/11	1907	"	"	"	Børn	Handelskald		Det danske Jydsk Handelskald, Hjørring						
I. 10. H.	Jens Hans Mogens Mogens	M.	1/11	1893	Strømmeby, Hjørring	danst	gift	Husfader	Arbejdsmand			Dansk Løbn. F.	1456	546			Arbejder i Lyngby
"	Carl Mogens Mogens	M.	7/2	1896	Strømmeby, Hjørring	"	"	Husmoder	Arbejder (Vd)		Jydsk Løbn. Hjørring						
"	Carl Mogens	M.	14/6	1923	Aarhus	"	gift	Børn	Handelskald		Jydsk Løbn. Hjørring	H. K.	51609				
"	Oluf Mogens	M.	2/4	1923	"	"	"	"	Lyngby		Hjørring						
"	Anna Mogens	M.	13/11	1924	"	"	"	"	Strømmeby		Jydsk Løbn. Hjørring						
"	Agnes Mogens	M.	15/6	1926	"	"	"	"	"								Skovsøvej
"	Carl Mogens	M.	11/10	1927	"	"	"	"	"								
"	Hans Mogens	M.	1/9	1929	"	"	"	"	"								Handelskald
II. 10. H.	Loren Mathias Rasmussen	M.	20/1	1882	Oldby, Hjørring	danst	gift	Husfader	Murerarbejder		Mathias Rasmussen		504				
"	Agnete Johanne Rasmussen	M.	13/11	1900	Aarhus	"	"	Datter	Handelskald		Mathias Rasmussen						
"	Agnete Johanne Rasmussen	M.	8/2	1904	Hjørring	"	"	Datter	Handelskald		Mathias Rasmussen						
II. 10. H.	Ulfhelms Johnsen Rasmussen	M.	2/6	1899	Lyngby, Hjørring	danst	gift	Husfader	Tyngsøvej		Ulfhelms Rasmussen		716				
"	Agnete Johanne Rasmussen	M.	7/6	1900	Lyngby	"	"	Husmoder	"								
"	Carl Helms Rasmussen	M.	2/6	1920	"	"	gift	Børn	Handelskald		Ulfhelms Rasmussen						

11  
16



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Hierpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedvi* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Høje Stand og Silling.  For Selskaber o. l. angives Høje Actus  (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset  Ansvar, Kommanditistelskab, Anstøtelskab, Partnerselskab,  Partskabsforening, Kvæstforening,  Hypothekforening, Sparokasse o. l.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabrikke, Handværks, Bank-,  Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører  Entrepreneur, Beretter eller Veileder  med Betaling af Personer og Gods, Ejer  eller Med ejer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Vedkommende angives  vedkommende Kommune og den nærmere  Adresse i Kommunen.  For Udlandske Vedkommende angives  vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på  udenlandske Selskabs-  eller Personer henvørende  Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle **indebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanevnte Ejendaa, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 42 Oktober 1940.

Electric Noise

Ejerenes Navn: *Dr. Andelsbøhgerforening* Ejerenes Bopæl: *København*

Carroll, Robert

*Vagn Paulsen*  
Ejstens eller Vicevejstens Underskrift.

Eigens eller Vicevertens Underskrift.



[illegible]

her angives Navn og Bopæl paa  
byens og udenlandske Selkabs  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Privat Bonæ

I paa denne Liste bevidnes

Unterschrift

Husnummer: 23

(Shorrang ny 23)

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	12

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Grade: **St. Billesgau**

Husnummer:

(Pedro Hernandez 57)

# Folketællings-Skema Nr. 4097

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema aflydes af beargers udfyldt af Ejeren, overværen eller anden Vedkommende, eller aflydes ved Oskulation blandt Ejendommens Medarbejdere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordretn er: Kælder, Stue og Oskulation.
- 2) Hvis Familie opføres for sig selv paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende, Sælger, Kjøber, og andre, der betragtes som Familier.
- 3) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedstave paa det Sted (Hus, Stab, o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 4) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæls Kommune, opføres paa Hovedstaven, men der opføres i Rubrik 2 og 3 **Fru**, og i Rubrik 8 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt kan hun ogsaa opføres i Rubrik 2 og 3.
- 5) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæls Kommune, opføres i Rubrik 2 og 3. **Personer, der ved Tællingen** er fraværende fra den faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa Tilgængelsstave paa Skemaets Bagest.
- 6) I Henslnd til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1901, se enhver Person pligdig til for sig selv og Medlemmer af sin Hushold, at meddele de til den afsluttede Navn, Korn, Stilling eller Eftersyn, bopæl, Færdigheder, Fædelstet, Staaetghorforhold, ægtekabets Stilling, Stilling i Husholden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 7) **Overordnede af Lovens Bestemmelser medfører Bøder** (Lovens § 12).
- 8) De i Loven begavede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikens Overskrifter.
- 9) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Indtægter, og andre, der opføres paa Skemaet**, opføres paa Hovedstaven, og de heri indførte Personer opføres paa Tilgængelsstave.
- 10) **Personer, der ikke har fast Bopæl i Kommunen, men som i den de har Forretningskøbskø, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa Tilgængelsstave i det Skemaets Bagest. Paa Tilgængelsstave li opføres alle indbyrdesboende Personer ikke driver Forretning, Husholdv. o. i i Ejendommen.
- 11) **Frie Skattebetalende** li kunne staa uløsende paa **Skattekontoret**, Meljælde 4, 1. Sal (Kontorlet 9 og 10), saafremt der er tale om et skattebetalende Skema, der er tilskrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

## Optælling.

*Mænd:* *Kvinder:*

21	14
----	----

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Hervaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

Electron Name: *Museomonster M. P. Wilson*

Ejerenes Bopæl: *Nylius Erikssensvej 14*

*P. M. Nielsen*  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift

Ejrens eller Vicevarens Underskrift



for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Ejendommen,  
ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune

- a) Dette Skema udfyldes af den besørgende udflydt af Eieren, Viceræten eller anden Vedkommende, der kender de Cirklungen blandt Ejendommens Medlemmer. — Paa Skemat opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre(n) er: Kaldse o.s.v., b) Hvor Familie opføres for sig selv paa Skemat, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum naemmen mellem Familien. — c) Familie omfatter ogsaa Løgende. Selve Ordret angives som følger: d) **Personer**, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemats Hovedside paa det Sted (Hst, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- e) **Personer**, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 det **Fru**, og i Rubrik 8 angives det Sted, hvor midlertidigt bopælsforhold eventuelt kan læses paa Bopælsregisteret.
- f) **Hjælpskræfter** opføres i Rubrik 3, og i Rubrik 8 angives de Personer, der i Husestaden, de Rejs, og de Personer, der ved Tællingen er fraværende i deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgængsskema paa Skemats Begyndelse.
- g) I Henhold til Lov om Folkeregistret af 14. Marts 1904, art. 6, enhver Person pigelig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele de i Lovens Fåde Nær, som Stilling eller Enhver, Bopæl, Fagudøvelse og Fædets, Statstilforordning, agtelseskab, Stilling, Stilling i Husestaden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- h) Overræddelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- i) De i Loven begavede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemat i Overensstemmelse med Rubrikerne (Overskrifter).
- j) Inden- og udenlandske Skatteforetagere, Stille, Stilleindførte, og Personer, der i Lovens § 12 nævnes, opføres, der helt eller delvis har været bosiddende i Ejendommen, og som i den inde har Foreningslokket, forsavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgængsskema i paa Skemats Begyndelse. Paa Tilgængsskema til opføres alle indenboende Personer, der driver Foretægter, Hushavn o. l. i Ejendommen.
- k) Frek Skemat opføres i Rubrik 4 alle Personer, der i Lovens § 12 nævnes, og som i den inde har Foreningslokket, forsavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgængsskema i paa Skemats Begyndelse.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

3002

enne Liste bevidnes.

envoy 14

skrift.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	14
✓	✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Hus- nr. Komm. nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Byen Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabets samlæg	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Søsnig, o. s. Husassistent, Tjenste- kond og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives har Børn Erhverv, angives Børn, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her henholdsvis.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Vermeldning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives den angivnes Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole underskrives de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I. nr.	Petersen Peter Henrik Jensen Sørensen Christen Ellen Bergsted Larsen Solveig	H. H. H. H.	24/3 19/9 21/10 27/12	1896 1898 1917 1926	Indrum København Borholm Borholm	Samlet G. G. G.	G. G. G. G.	Husfader Husmoder Datter Datter	Holsten København København	4911			800					
II. nr.	Nils Peter Hansen Jenssen Thueden Hansen Paul Knut Gudrun Hans Antonella Jensen	H. H. H. H. H.	9/10 19/10 27/10 9/10 1/10	1900 1900 1900 1900 1900	Narvik Narvik Narvik Narvik Narvik	" " " " "	G. G. G. G. G.	G. G. Børn Børn Husass.	København København		1/2 „Christiansburg“ 1/2 „Jyske Bønder“		800					
III. nr.	Jens Johansen Sørensen Christen Sørensen Ellen Sørensen Børge Lilli Grethe	H. H. H. H. H. H.	29/9 14/9 20/10 14/10 14/10 14/10	1890 1894 1918 1930 1932 1932	Borholm Borholm Borholm Borholm Borholm Borholm	" " " " " "	G. G. G. G. G. G.	Husfader Husmoder Datter Søn Datter Datter	København København København København København København		Christiansburg 10910 Lyngbyerne 9478		624					
IV. nr.	Christian Carl Rasmussen Grethe Jørgen Johanne Nils Christensen Henrich Christen Grethe	H. H. H. H. H.	13/9 1/10 20/10 20/10 20/10	1894 1904 1904 1904 1904	Narvik Narvik Narvik Narvik Narvik	" " " " "	G. G. G. G. G.	Husfader Husmoder Datter Søn Datter	København København København København København		Christiansburg 10910 Lyngbyerne 9478		624					
V. nr.	Peter Christen Knut Christen Vilhelm Christen Børge Christen	H. H. H. H.	7/10 7/10 20/10 7/10	1907 1907 1938 1938	Odense Odense Odense Odense	" " " "	G. G. G. G.	Husfader Husmoder Børn Børn	København København København København		Christiansburg 10910 Lyngbyerne 9478		800					

10/  
14



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Föreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedat* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Siden a. s. v. Ekte</p>		<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Sted og Bølling. For Selskaber a. s. angives Hoved Sted. (Afsættelse eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Partnerskab, Forening, Foreningsskilling, Andelsforening, Hypothekforening, Sporvejs a. s.)</p>		<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabrika, Handelsbureau, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Advokat eller Virksomhed med Betræffende til Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indfødsret Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udførsels Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udførsels Selskaber eller Personer betragtede Repræsentanter.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den      Oktober 1940.

Ejerenis Navn:

Electron Beam:

Ejstens eller Vicevejstens Underskrift:



Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes alder Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Hus- nr. Komm. nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigtsteds Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- tands- forhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Stigling o. l. Husassistent, Tjeneste- kærl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sættes disse, Moderarbejdet først. Har Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmekulning (Efterlyst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Loren Abel Lorenzen	M	26	1887	Vejby Rindbo Landst.	g	Lærufader	Detailhandler	682.				1350k.				
"	Sine Marie Lorenzen	K	26	1890	Vejby Rindbo	"	g	Husmoder									
"	Helga Lorenzen	K	26	1921	Lillev. Vægtel	"	M	Børn									
"	Linda Lorenzen	K	26	1923	Lillev. Vægtel	"	M	"	Ekspeditrice		Urmager L. M. M. M. M.						
2	Karlus Larsen Thomsen	M	26	1906	Witten. Sletten. Havn	g	Lærufader	Førers			H. L. Nielsen	Husmoder	766	660			
"	Linda Thomsen	K	26	1909	Witten. Sletten. Havn	g	Husmoder										
"	Tore Thomsen	K	27	1917	Skarvum	M	Børn										Skarvum
"	Julius Thomsen	K	27	1919	Skarvum	M	"										"
"	Ernst Thomsen	M	27	1922	Skarvum	M	"										"
"	Lenny Thomsen	K	27	1924	Skarvum	M	"										"
3	Karl Carl Wilhelm Nielsen	M	27	1901	Skarvum	g	Lærufader	Hakkestemmer			Tyngeland			720k.			
"	Lina Emma Niels Nielsen	K	27	1903	Skarvum	g	Husmoder										
"	Lise Niels Nielsen	K	27	1924	Skarvum	M	Børn										Finsengade
"	Tone Niels Nielsen	K	27	1925	"	"	"										
"	Julius Niels Nielsen	K	27	1927	"	"	"										Finsengade
"	Wine Nielsen	K	27	1928	"	"	"										Finsengade
"	Lise Nielsen	K	27	1929	"	"	"										
"	Wine Niels Nielsen	K	27	1931	"	"	"										
4	Hans Ferdinand Knudsen	M	27	1885	Nykøbing M.	g	Lærufader	Tobakspioner			Schmalfeldts Tobakspioner	Skonab. b. b.	895	630k.	Sk. Billebogade 8		
"	Tina Margrethe Knudsen	K	27	1885	Nykøbing M.	g	Husmoder										
5	And. Olav Pedersen	M	27	1889	Nykøbing M.	g	Lærufader	Forsikringshandler									
"	Lene Maria Pedersen	K	27	1891	Nykøbing M.	g	Husmoder										
"	Ebbe	K	27	1921	Nykøbing M.	M	Børn										Finsengade
"	Johannes	K	27	1922	Nykøbing M.	"	"										"
"	Niels	K	27	1926	Nykøbing M.	"	"										"
"	Helga	K	27	1929	Nykøbing M.	"	"										"
"	Birke	K	27	1931	Nykøbing M.	"	"										Skarvum

10/  
14



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs n. k. v. Etske</p>	<p>Navn</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Erhvervsvirksomheden</p>	<p>Bopæl eller Hjemsted</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udbyr og udelukkende Selskaber eller Forenens beredende Repræsentant.</p>
	<p>For Forenens angives Tilgode Stænd og Stilling. For Selskaber n. k. v. angives Tilgode Stænd (Aktionatshold eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditisthold, Andelskassak, Forenings- bestyrer, Forsikringsbestyrer, Kvindestilling, Hjælpebestyrer, Sparekasse n. k. v.)</p>		<p>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører Erhvervs-, Beredende eller Virksomhed med Indtægt af Peneser og Gode, Ejer eller Medjer af Ejendommen.</p>	<p>For Indlandet Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 23 Oktober 1940

Electric Noise:

Chr. Hansen

### Fluorescence Assay

Ejerenes Bopæl: *Nobor*  
*Administratør, Overretssfoged Allendrup her*  
*Alor Pedersen Truuvad*  
 Ejerenes eller Vicearens Underskrift.



Hasnummer: 1

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	13

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs adon Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie opføres her og med en Løst Møllemand sættes de enkelte Familier.	Køn et M F	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn sælge Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsglverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsglverens her hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsledsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmehed) (aflydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indbyrdes fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Løst opførte Børn indføres 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
I A. Hjs	Svend Thomsen	M	8/3	1888	Brøndby	Dansk	Gift	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Arne Thomsen	M	21/1	1888	Landstykke	-	-	-	-								
	Ulla Thomsen	F	24/8	1887	Rønne	-	-	-	-								
II A. Hjs	Agne Thomsen Hjs. Villedsen	M	14/10	1914	Aarhus	Dansk	Gift	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Thomsen	F	21/2	1917	Skjoldby	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Helge	M	21/4	1918	Aarhus	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Brude	M	21/7	1910	"	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
I A. b.	Lars Frederik S. H. Nielsen	M	15/10	1890	Nordrup	Dansk	G.	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Peter Mogenssen	M	19/10	1894	Silkeborg	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Vilhelm	M	18/10	1923	Aarhus	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Søren Mogenssen	M	11/10	1923	-	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Peter	M	14/7	1926	-	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Agne Frederik	M	18/10	1923	-	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
I A. b.	Arne Mogenssen Thagsh	M	21/8	1900	Aarhus	Dansk	G.	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Ulla Mogenssen Thagsh	F	21/10	1900	Trane	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Joe Thagsh	M	21/6	1930	Skjoldby	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
II A.	Villy Lippel Jensen	M	9/1	1904	Aarhus	Dansk	G.	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	5/9	1918	Lading	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Finn Boye	M	13/6	1930	Aarhus	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Gert	M	5/5	1936	Riss Skov	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Viggo Halffman	M	1/6	1912	Aarhus	"	"	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
I A.	Erna Mogenssen Thagsh	F	21/10	1900	Trane	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	1/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838	576			
	Erna Mogenssen	F	21/10	1925	Jede	-	-	Hjælpes Kamille	Arbejdsmand			Arbejdsmand	1838				



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940

Elliott, Nava:

Mr. Hannan

Ejercicios Bopaf

Ejerenes Bopæl: *Holbro*  
 Administrator, Overretssagfører *Ollendorf* her  
*Olav Pedersen (Vicevært)*  
 Ejerenes eller Viceværtens Underskrift.

Exrens eller Viceverdens Underakrith



## Regler

- b) Dette Skema udfyldes af den besørgede udfyldt af Ejeren, Væjerværten eller andre Vedkommende, der udfyldes ved Cirklisation blandt Ejendommens Beboere. – På Skemat opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- c) Hver Familie opføres for sig på Skemat, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum alts mellem hver Familie. En Familie opføres kun én Gang. – Personen opføres kun én Gang, medmindre den samme Person opføres under flere Navne.
- d) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres på Skemats Hovedliste på det Sted (Hus, Støb. o. s. v.), hvor Bopælen er.
- e) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres på Hovedlisten, men der sættes i Rødt et **F** og **R**. I Rødt kan bemærkes, om de midlertidigt fraværende opholder sig i Huset, d. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune), i hvis Folkeregister de stuur, samt Udflydningse på Rojsø, opføres på Tilgængelslisten på Skemats Bagside.
- f) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Ætning, at meddele til Folkeregisterets Følge Nævne, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabets Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overladelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begrebte Oplysninger gives Udtrykkeligt af Skemat i Ovennævnte sammen med Rubrikernes Overskrifter.
- § Inden- og udenlandske Skattebetalende, Skattepligtige, Skattefrie, Skatteudløste, Skatteudsatte, Skatteforbeholdne, Skatteberettigede, herhelst end som tidligere, opføres på Medlemsliste af Ejendommen eller som i disse har Foreningskaldet, forsaavid Vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres på Tilgængelska i på Skemats Bagside. På Tilgængelska li opføres alle indbyenboende Personer, der driver Forretning, Handvaark o. l. i Ejendommen.
- § Flere Skattebetalere kunne have ulovlige på Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontor) 9-15 Lørdag 9-12, saadrem der på dette Sted skænke Skema et firlitsekalkyl Plads til alle på Skemats Bagside. Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	9 10

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- stand Søling	Stilling i Familien Hustru, Hustru- Børn, Slægning o. l. Husmoders, Tjeneste- kari og Lærende.	Erhverv eller Livs- vilkår Hvis nogen har Børn Erhverv, dvs. Hovederhvervet angives. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjlig- heden (søles Værelshold) (Udgifter af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indlyses fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Thurs. 1/2	Rud Einar Langeren - Dagghild Holthe Langeren - Eln Emma Langeren - Paula Lene Langeren - Lail Langeren.	M	20/4	1895	Hibenhavn	Lærk	gift	Husfader	Arbejdsmand			Arbejder	1133	675	Langeren		En barne og et barn
		M	17/6	1901	Lærk.	Lærk	"	Husmoder									
		M	7/5	1899	Lærk.	"	"	Sygeskr.									
		M	18/11	1925	"	"	"	Barn									
		M	19/1	1939	"	"	"	Barn									
I 1/2	Anne Christensen - Hvid Belling Jensen - Marie Belling Jensen - Belling Belling Jensen	M	24/2	1888	Leby	lærk	børn	Lærer						600			
		M	19/10	1899	Lærk	lærk	"	Husfader	Thomsen, -					675			
		M	24/2	1901	"	"	"	Husmoder									
		M	17/2	1923	"	"	"	Barn									
I 1/2	Emma Erika Hansen - Eva Ellen Rode Hansen - Kirsten Hansen	M	3/6	1892	Lærk	lærk	gift	Husfader	Slægter					1896	600		
		M	13/4	1896	Boerup	"	"	Husmoder									
		M	11/5	1928	Lærk	"	"	Barn									
II 1/2	Thomas Thomsen Lærk - Jenny Christen Lærk - Jens Christen Lærk	M	15/1	1897	Lærk	lærk	gift	Husfader	Kontorassistent					1961	700		
		M	9/5	1905	Skjebj	"	"	Husmoder									
		M	9/8	1925	Lærk	"	"	Barn									
III 1/2	Anders Peter Olsen (Husfader) - Susanne Marie (Husmoder)	M	28/1	1876	Skjebj	Lærk	gift	Husfader	Husmoder					100/19	600		
		M	3/7	1887	Lærk	"	"	Husmoder									



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn- net nr. 1916 1918 1920 1922 1924 1926 1928 1930 1932 1934 1936 1938 1940 1942 1944 1946 1948 1950 1952 1954 1956 1958 1960 1962 1964 1966 1968 1970 1972 1974 1976 1978 1980 1982 1984 1986 1988 1990 1992 1994 1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042 2044 2046 2048 2050 2052 2054 2056 2058 2060 2062 2064 2066 2068 2070 2072 2074 2076 2078 2080 2082 2084 2086 2088 2090 2092 2094 2096 2098 2100 2102 2104 2106 2108 2110 2112 2114 2116 2118 2120 2122 2124 2126 2128 2130 2132 2134 2136 2138 2140 2142 2144 2146 2148 2150 2152 2154 2156 2158 2160 2162 2164 2166 2168 2170 2172 2174 2176 2178 2180 2182 2184 2186 2188 2190 2192 2194 2196 2198 2200 2202 2204 2206 2208 2210 2212 2214 2216 2218 2220 2222 2224 2226 2228 2230 2232 2234 2236 2238 2240 2242 2244 2246 2248 2250 2252 2254 2256 2258 2260 2262 2264 2266 2268 2270 2272 2274 2276 2278 2280 2282 2284 2286 2288 2290 2292 2294 2296 2298 2300 2302 2304 2306 2308 2310 2312 2314 2316 2318 2320 2322 2324 2326 2328 2330 2332 2334 2336 2338 2340 2342 2344 2346 2348 2350 2352 2354 2356 2358 2360 2362 2364 2366 2368 2370 2372 2374 2376 2378 2380 2382 2384 2386 2388 2390 2392 2394 2396 2398 2400 2402 2404 2406 2408 2410 2412 2414 2416 2418 2420 2422 2424 2426 2428 2430 2432 2434 2436 2438 2440 2442 2444 2446 2448 2450 2452 2454 2456 2458 2460 2462 2464 2466 2468 2470 2472 2474 2476 2478 2480 2482 2484 2486 2488 2490 2492 2494 2496 2498 2500 2502 2504 2506 2508 2510 2512 2514 2516 2518 2520 2522 2524 2526 2528 2530 2532 2534 2536 2538 2540 2542 2544 2546 2548 2550 2552 2554 2556 2558 2560 2562 2564 2566 2568 2570 2572 2574 2576 2578 2580 2582 2584 2586 2588 2590 2592 2594 2596 2598 2600 2602 2604 2606 2608 2610 2612 2614 2616 2618 2620 2622 2624 2626 2628 2630 2632 2634 2636 2638 2640 2642 2644 2646 2648 2650 2652 2654 2656 2658 2660 2662 2664 2666 2668 2670 2672 2674 2676 2678 2680 2682 2684 2686 2688 2690 2692 2694 2696 2698 2700 2702 2704 2706 2708 2710 2712 2714 2716 2718 2720 2722 2724 2726 2728 2730 2732 2734 2736 2738 2740 2742 2744 2746 2748 2750 2752 2754 2756 2758 2760 2762 2764 2766 2768 2770 2772 2774 2776 2778 2780 2782 2784 2786 2788 2790 2792 2794 2796 2798 2800 2802 2804 2806 2808 2810 2812 2814 2816 2818 2820 2822 2824 2826 2828 2830 2832 2834 2836 2838 2840 2842 2844 2846 2848 2850 2852 2854 2856 2858 2860 2862 2864 2866 2868 2870 2872 2874 2876 2878 2880 2882 2884 2886 2888 2890 2892 2894 2896 2898 2900 2902 2904 2906 2908 2910 2912 2914 2916 2918 2920 2922 2924 2926 2928 2930 2932 2934 2936 2938 2940 2942 2944 2946 2948 2950 2952 2954 2956 2958 2960 2962 2964 2966 2968 2970 2972 2974 2976 2978 2980 2982 2984 2986 2988 2990 2992 2994 2996 2998 3000 3002 3004 3006 3008 3010 3012 3014 3016 3018 3020 3022 3024 3026 3028 3030 3032 3034 3036 3038 3040 3042 3044 3046 3048 3050 3052 3054 3056 3058 3060 3062 3064 3066 3068 3070 3072 3074 3076 3078 3080 3082 3084 3086 3088 3090 3092 3094 3096 3098 3100 3102 3104 3106 3108 3110 3112 3114 3116 3118 3120 3122 3124 3126 3128 3130 3132 3134 3136 3138 3140 3142 3144 3146 3148 3150 3152 3154 3156 3158 3160 3162 3164 3166 3168 3170 3172 3174 3176 3178 3180 3182 3184 3186 3188 3190 3192 3194 3196 3198 3200 3202 3204 3206 3208 3210 3212 3214 3216 3218 3220 3222 3224 3226 3228 3230 3232 3234 3236 3238 3240 3242 3244 3246 3248 3250 3252 3254 3256 3258 3260 3262 3264 32
-------	------------------------	--

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>Forhus, Sælhus o. g. v. Ejste</p> <p>For Personer angives tilfælde Staud og Silling. For Selskaber o. l. angives tilfælde Actus (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Genstandsselskab, Anstaltskab, Forbuds- selskab, Forbudsplanlægning, Indtægtsfor- budsplanlægning, Spørgekasse o. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels, Fabrik, Handelsforetak, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Løst, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gode, Hjer eller Modet af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlændere Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</p> <p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer herved Repræsenteret</p>

## Tillægsskema II

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den      Oktober 1940.

Escreva Nome:

Ejrens Navn: *Knud Balling Jensen*, Ejrens Bopæl: *Skov Billesgade*

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



erende.

<p>er, i hvilken Jens Folke- register i, nærværende tjagt samt ens Adresse ikke opgjort i tjagt, adressen i husholdningen ved, er bopæl i, hvis Navn føres her).</p>	<p>Anmær- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Billesgade

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 4102

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskemaet paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædselsaar, Fødselstid og -stedsnavn, Statsborgerforhold, angiksbælg Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (se Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattekontoret, Tøjlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mand:	Kvinder:
11	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere alder, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optænes for sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Hvad den Alder har den 1939	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndens Navn. For Personer født i Ud- landet sættes vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, Sø- dienst, Hovederhverv o. l. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, alders dato.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru endvidere særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løn af Løjligh- heden (Indtægt) Ved Fyring, alders dato angives Køn- steden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Fyring, alders dato angives Køn- steden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undersøges de paa denne Løst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
II-6-6	Jens Christian Andersen Pete Victoria Andersen Erik Andersen Ejnar Andersen Roge Andersen	M. K. M. M. M.	18/8 12/12 19/9 30/9 18/10	1877 1892 1927 1923 1925	Odense København " " " " " "			Hustru Hustru " " " " " "	Formand " " " " " " " "	6820	Entrepreneur " " " " " " " "		675	H. Billejsgade 12 " " " " " " " "				
II-6-6	Olaf og Jørgensen Julia Jørgensen Pete Jørgensen Lillian Jørgensen	M. K. K. K.	4/8 9/9 31/7 1/3	1904 1909 1931 1934	Gilling Tiden Skarbo Skarbo	Dansk " " " " " "		Hustru Hustru Barn Barn	Arbejdsmand " " " " " "		Arbejdsmand " " " " " "	60922	600	Skovvej 541A-V " " " " " "		Skovvej 541A-V		
I-6-6	Peter Peter Larsen Carla Larsen Erik Larsen	M. K. M.	29/5 29/5 14/1	1898 1901 1901	København København København	Dansk " " " "		Hustru Hustru Barn	Holstebro " " " "		Kommunens Arbejdsforbund " " " " " "	Arbejdsmand " " " "	4041	675	Stu. Billejsgade 12 " " " "		Skovvej 541A-V	
I-6-6	Carl Otto Brønne Johanne Marie Brønne	M. K.	29/5 11/1	1898 1901	Odense Odense	Dansk " "		Hustru Hustru	Holstebro " "		Carl O. Brønne " "		600	H. Billejsgade 12 " "				
II-6-6	Peter Chr. M. Hansen Jacobine Emma Hansen	M. K.	24/6 14/8	1892 1884	Holstebro Hj. Høj	Dansk " "		Hustru Hustru	Machinist " "		Offentlig " "	Machinist " "	18990	675	H. Billejsgade 12 " "			
II-6-6	Robert Rasmussen Milly Rasmussen Bibi Rasmussen	M. K. K.	18/5 16/6 18/5	1917 1919 1920	Odense Odense Odense	Dansk " " " "		Hustru Hustru Barn	Arbejdsmand " " " "		Arbejdsmand " " " "	Arbejdsmand " " " "	1251	600	H. Billejsgade 12 " " " "			



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.  
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Tilfælde Stand og Silling          For Selskaber o. L. angives Tilfælde Aktier          (Aktionsselskab eller andet Selskab med Ingenting          Annon, Kommanditistaktier, Andelsaktier, Forbuds-          læsting, Pensjonsforlæsting, Værdiløsting,          Hypothekforlæsting, Spønskab o. L.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Høvsterværk-, Bank-,          Forsikringsvirksomhed o. L. Læge, Sygeplejer,          Entreprenør, Revisor eller Virksomhed          med Betjening af Personer og Gods, Ejere          eller Medhjælper af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandsde Vedkommende angives          vedkommende Kommune og den nærmere          Adresse i Kommunen.          For Udlandsde Vedkommende angives          vedkommende Land.</p> <p>Her angives Navn og Bopæl på          udenlandske Selskabere          eller Personer heroverende          Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indbygs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940

Fluorescence Name:

Ejstens Navn: *Knud Balling Jensen* Ejstens Bopæl: *Sten Billesgade*

Eliens, Boud

Hen Billingsgate

Ejeren eller Viceværtens Underskrift: \_\_\_\_\_



Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







rende.

i hvilken es Folke- stier nærværende et navn Adresse Anmær- ning	
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Gullensgade

Husnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 4104

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Schemat optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Schemat, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Schemats Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udfærdigede paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Schemats Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Schemat i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsvundet Vedkommende Personer ikke hører i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten I paa Schemats Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Schemer** vil kunne faas udfyldende paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Schemerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Hædbol-ning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Schemats Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Union Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net 1900 1905 1910 1915	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skablig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigende s. i. Husassistent, Tjenste- karl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres dette, Hovederhvervet læg. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, anføres disse.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, anføres disse.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, anføres disse.	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Fyrtning udskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			
Stuen	Rasmus Rasmus Christensen	M	1/2	1886	København	dansk	J	Husfader	Arbejdsmand		Mammen & Truscher	D. A. F.	54	450						
"	Anna Marie Christensen	K	2/3	1900	Ålborg	"	"	Husmoder												
"	Maren Marie Christensen	K	1/2	1922	Silkeborg	"	"	Datter	Lærerske		Lis Mønstergade 53									
I	Oskar Rasmus Jensen	M	2/10	1904	Løngby	dansk	J	Husfader	Rejsemand		Jensens Børn	P. A. F.	501	450						
"	Mari Jensen	K	2/3	1909	Ålborg	"	"	Husmoder												
"	Johannes Jensen	M	1/10	1908	København	"	"	Søn												
II	Maren Henriette	K	1/8	1889	København	dansk	K	Husmoder			Barthold Privatbank			420						







for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TIL LÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

### Tillægsskema II.

Herpaa opløses alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 21 Oktober 1940.

Exerens Navn

Elerens, Roguel:

Ejeren eller Vicearens Underskrift:



hvilken Folke- tælling er gjort af denne adresse i 1924 i Folke- tælling (uden for denne tælling) (uden for denne tælling)	Anmær- kning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Eriksvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4106

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, der udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen. Det Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der bet eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

1924

enue Liste bevidnes.

1924

1924

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19.	13.

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den aflæses.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adn Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Land, hvort der har Statsborgerret.	Stats- borger- forhold	Æg- testand	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Søstling o. l. Hjælpsmand, Tjeneste- kærl og Lægenende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Særligt Erhverv, angives dette. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hend.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hjælps- Leje af Løjligheds- heden (Inden Værelsesløn) (Indtækt af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indlygges her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
I	Sten 1. Johannes Jørgensen Dorthea Kristine Jørgensen Hemming Jørgensen Høj Jørgensen	M K M M	24/5 5/2 24/1 1/1	1907 1906 1901 1909	Skive Gjølunge Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Malmerud		N. Müller, Skovmandsgade 10. Indtækt: Skovfoged 3876	576						
II	Sten 2. Vilh. Høj Jørgensen Dorthea Kristine Jørgensen Børn Høj Jørgensen Rita Høj Jørgensen	M K M K	6/3 24/5 24/5 8/9	1902 1902 1906 1909	Højby, Sønder Højby Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Lund		Carlslundsgade 10. P. A. P. D. L. M. F.	2170	576					
I	Sten 3. Morten Poul Winjeaard Dorthea Kristine Winjeaard Gunnar Emil Winjeaard Lilly Winjeaard	M K M K	3/11 11/4 20/1 22/8	1889 1890 1924 1929	Holstenland Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Maalerkontrollør		Belymingsvej 10. Dansk Hjemmeværn 385	600						
I	Sten 4. Jens Kristian Jørgensen Ella Jørgensen Rita Jørgensen	M K M	3/1 1/2 2/2	09 12 06	Næstved Næstved Næstved	" " "	G. " "	Husfader Husmoder Børn	Chauffør		Larsen, Portby D. A. F.	6388	600					
II	Sten 5. Poul Poul Bach Kristine Bach Nisse Bjørn Bach Kamilla Bjørn Bach	M K K K	12/3 24/2 10/10 14/11	1898 1899 1921 1934	Skive Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		L. A. B.		600					
III	Sten 6. Hans Christian Hansen Dorthea Kristine Hansen Hans Jørgensen Hansen Dorthea Jørgensen Hansen	M K M K	24/6 24/4 24/2 24/2	1900 1902 1923 1928	Tyngby Ringsted Ringsted Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Tommervend		Tommervend Husmoderen Jørgensen	6326	600					
III	Sten 7. Ludvig, Frederik, Scharbau Lilly, Nost. Scharbau Kurt, Scharbau Per, Scharbau	M K M M	24/2 10/8 12/11 16/2	1914 1917 1934 1934	Tyngby, Tyngby Esbjerg Næstved Næstved	Dansk Dansk "	G. G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Nobelprisen		Tyngbyvej 1585	1585	600					
III	Sten 8. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
IV	Sten 9. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
IV	Sten 10. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 11. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 12. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 13. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 14. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 15. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 16. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 17. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 18. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 19. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 20. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 21. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 22. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 23. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 24. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 25. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 26. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 27. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 28. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 29. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 30. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 31. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 32. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 33. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 34. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 35. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 36. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 37. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 38. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 39. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 40. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 41. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 42. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 43. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 44. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 45. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 46. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i Tyngbyland D. A. F.	1840	600					
	Sten 47. Poul Kristian Rasmussen Rita Rasmussen John Kristian Rasmussen Tom Kristian Rasmussen	M K M M	24/3 24/3 24/3 24/3	1915 1915 1934 1939	Bornum Næstved Næstved Næstved	Dansk "	G. "	Husfader Husmoder Børn Børn	Chauffør		Forsiden i							



## Kommuna

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

M

\* Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Electricity Says:

Eierens Bogart:

Stoubanag 18

C. J. Ring  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Sidselsgade

Husnummer: //

# Folketællings-Skema Nr. 4107

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlånt paa Skattekontoret, Mellem 4, 1. Sal (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonale særlige Husholdning skal opføres her sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	16
20	

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie optages for sig med en Lige Møllemand, sættes de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn (H) (K) (B)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kaldenavnet eller Børns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "danske", andre skrives "udenlandske". Land, hvortil de har Indfødsret angives.	Ægteskab Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stieping o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Jernens særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis angives Leje af Lejligheden (hvis Værtslejlighed) (Tilflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives den Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning angives ogsaa angives den tidligere Bopæl og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives den tidligere Bopæl og Postadresse.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. h.	Edvard Loren Lysen Kihlberg far.	M.	24	1900	Larvik	dansk	Eft.	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdsmandene	352	600					Sjælland
	Hilma Lysen Kihlberg	K.	1/6	1903	Sjælland	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Lysen Kihlberg	M.	7/6	1909	Larvik	"	"	Søn										Smørumgård
	Hilma Lysen Kihlberg	K.	1/6	1910	"	"	"	Datter										Smørumgård
	Hilma Lysen Kihlberg	K.	1/6	1912	"	"	"	Søn										Smørumgård
	Hilma Lysen Kihlberg	K.	2/6	1914	"	"	"	Datter										Smørumgård
	Hilma Lysen Kihlberg	K.	1/6	1916	"	"	"	Søn										Smørumgård
2. h.	Carl Olsen	M.	8/1	1892	Horsens	dansk	Eft.	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdsmandene	56	605					Smørumgård
	Julie Maria Schud Olsen	K.	1/10	1894	Maribo	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Schud Olsen	M.	1/10	1930	Roskilde	"	"	Søn										Smørumgård
3. h.	Frederik Kjeldsen	M.	12/5	1891	Kjeldbygaard	dansk	Eft.	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdsmandene	56	600					Smørumgård
	Hilma Kjeldsen	K.	1/10	1892	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1918	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
1. S. h.	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	dansk	Eft.	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdsmandene	56	605					Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
2. S. h.	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
1. M.	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
3. M.	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905	Smørumgård	"	"	Husmoder										Smørumgård
	Anders Kjeldsen	M.	12/5	1905	Smørumgård	"	"	Søn										Smørumgård
	Julie Kjeldsen	K.	1/10	1905														



## Kommuna

**Tillægsskema I.**

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændte hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke Kontor. Værkstødet eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Personer ligger ibo i Aarhus Kommune.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lelighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Eiendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 22. Oktober 1940

Herbert Noyes

Florence Bonaldi\*

Edward J. Lippert  
Ejeren eller Vicevarjans Underskrift,  
Kisvart



Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Gøttrupsgade

Husnummer: 13

# Folketællings-Skema Nr. 4108

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaledelse blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.  
 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra deres faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønlige paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden o. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema II opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Havnerværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsympersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:
16.	16.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











nde.

Bygher Folke- tælling adresse (eventu- elt med Navn) 12	Anmær- ning
--	----------------

Ejendommen,  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

es Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
Repræsentanter

Bopæl

a denne Liste bevidnes

heraf 10.

underskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Elles Torv

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4109

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, tildet Ordre: er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Linie Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stab o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer,** der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udenlandt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medieiere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsplads, heraa tilføjet vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggschema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggschema II opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonals særlige Holdelse skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
149	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sæthus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opgør her sig selv en Lønns Mellemmand sættes de enkelte Familier.	Køn- ret Hvad den er Hvad den er	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland Sms. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligh- heden Indtægt (Værdianslag) (Eftersat af Børn)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Fytning indskrives her angives Køb- mandens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 indskrives her Løstid for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstid opførte Børn indskrives 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. etage	Christensen, Ruedolf	H	1909	09	Narhø	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand	Narhø Arbejdsmand	Arbejdsmand	2458	750	Stuegade 34			
	Johanne Marie	H	1912	14	Bor	-	-	Hustru					850				
1. etage	Oliver Kalle Christensen	H	1908	76	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Oliver Christensen	H	1910	78	Konvener	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
1. etage	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				
	Christensen, Johanne Marie	H	1908	87	Parvane	-	-	Køjsfader	Løgnforvalter	Arbejdsmand	Arbejdsmand		850				



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, **alt forsaavidt** vedkommende **Person** **ikke** bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs n. s. v. Ekte</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indfødsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlændes Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udbyrter og udlændenes Selskabers eller Personers hervedsende Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Eiendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den      Oktober 1940

Elliott, Noyon

Salizt Fremad

Pierens, Ronald

Specimen Belles Terre Is.

L. Kausler

\_\_\_\_\_  
Egetens eller Vicevertens Underskrift



ende.

i hvilken s Folke- ter værende samt	Anmærk- ning	12
Adresse		
opgjort i andres til (væn- de) (væn- de) (væn- de)		
vist Navn (helt)		

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Eiles Torv

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4110

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, heri Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og således at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (hva Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillegssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hefetil til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

St. Torv 2.

derskift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes alen Navn, søttes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en fuldt udfyldt samt alle enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæls- Stad. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Slægting o. l. Hansens, Tjenest- karl og Lørdag.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn selv- Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Høiarslig Løje af Løjligh- heden (Inden Vedkommendes Stilling) (Stillingen af Erhverv)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning, anføres her angives Køb- stads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Marts 1939, anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undervis- 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
I. S. 10	Michael Harald Mikkelson " Ebe Marie Magnusson Mikkelson " Paul Erik " Valthe	M K M M	2-9 4-8 9-5 2-9	1902 1905 1905 1907	Lørdag Lørdag Lørdag Lørdag	Dansk " " " " " "	3 3 M M	Husfader Hustru Barn Barn			Arbejdsgiveren Fagforening	918 600					Forsamling Forsamling Forsamling Forsamling	Tyskland p. d.	
I. S. 10	Jens Bertel Nielsen " Mary Rose " Hennig Lars Nielsen " Grethe Helene	M K M K	2-5 8-11 24-3 9-8	1895 1905 1926 1928	Hjardemose Lørdag Lørdag Lørdag	Dansk " " " " " "	5 " " " " " "	Husfader Hustru Barn Barn	Spreder		Bromen	Husfaderen Fagforening	3438 625					Forsamling	
I. S. 10	Louise Harald Laurson " Peter " Erik " Arthur P. " der P. " Dorthea P.	M K K K K K	28-2 1-7 1-7 1-11 2-6 2-6	1897 1899 1899 1900 1926 1928	København Lørdag Lørdag Lørdag Lørdag Lørdag	Dansk " " " " " "	4 " " " " " "	Husfader Hustru Barn Barn Barn	Husfader		Kristen og Lou	Kristen og Lou Fagforening	4622 650					Forsamling	
I. S. 10	Anders Jørgensen " Gudrun Almasen Jørgensen	M K	1-4 1-6	1912 1911	Lørdag Lørdag	Dansk " "	4 " "	Husfader Hustru	Fabrikarbejder Fagforening		S. Andriksen København Fagforening	Fagforening Handl. f. d. v.	532 601					Forsamling	
II. S. 10	Gabriel Peter Nielsen " Margarethe Andersen " Kirsten Nielsen " Sofie " Marie	M K K K K	1-12 1-12 1-12 1-12 1-12	1907 1907 1921 1926 1926	Lørdag Lørdag Lørdag Lørdag Lørdag	Dansk " " " " " "	5 " " " " " "	Husfader Hustru Barn Barn Barn	Arbejdsmand		Carlton Pedersen København Fagforening	København Fagforening	83483 600					Forsamling	
II. S. 10	Mrs. P. Torsberg " Karen Ellen Torsberg " Ellen Torsberg	M K K	1-12 1-12 1-12	1889 1890 1907	Lørdag Lørdag Lørdag	Dansk " " " "	5 " " " "	Husfader Hustru Barn	Representant		Falkenberg København Fagforening	København Fagforening	10185 650					Forsamling	



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bureik Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. s. 8. v. Etsige	<p align="center"><b>N a v n</b></p> <p>For Personer angives tilfælde Stilling. For Selskaber s. l. angives tilfælde Actus (Afselskabel eller andet Selskabs og begrebet Ansvar, Kommanditistkab, Ansvarsskab, Forpagt- selskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparbank s. l.)</p>	<p align="center"><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p align="center"><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed m.m., Løst, Sælgert Etablering, Revideret eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejrt eller Medejrt af Ejendommen.</p>	<p align="center"><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på selvby og udenlandske Selskaber eller Personer hørende Repræsentant</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1940

Excuse, Nany

Calif. Nevada

Eleonora Bonaldi:

Ejeren eller Viceverdens Underskrift.



for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Ejendommen,  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæel

denne Liste bevidnes.

7. 4

1606 Saito

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opgives her sig med en Limes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn et alder (År)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognekirke Navn For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husmoder, Tjenest- kari og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her først Erhverv, senere dette, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Drenge sættes Erhverv, senere dette.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen sættes Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her samt Medlems Nr.	Helsaarlige Leje af Lejligh- heden Hvis Værelsesleje angives af Ejeren	Hvis Flytning er sket Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indblydes den angivne Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1. Et.	Christian Ludvig Jensen Dora Jensen Paul-Peter Jensen Marta-Maria Jensen	M. K. K. K.	28/8 26/6 29/8 9/9	1880 1900 1930 1935	Aarhus Tjølby Aarhus Aarhus	dansk " " "	1. " " "	Husfader Husmoder Søn Datter	Arbejdsmand		Narum Nibevej 1920/9	Algidiana 1920/9	975					
2. Et.	Adolf Wilh. Schmidt Paula Margareta Schmidt Christa Overgaard	M. K. K.	2/5 4/5 2/3	1878 1885 1910	Tyskland Tjasked Tjasked	dansk " "	3. " 2.	Husfader Husmoder Datter	forh. Musikker Lampfjærende Lampfjærende	7119			800.					
1. Et.	Anders Ingemann Nielsen Kirsten Julie Nielsen	M. K.	25/8 7/11	1871 1878	Aarhus Aabenraar	dansk "	1. "	Husfader Husmoder	Træsnider		P. S. B.		600					
1. Et. Et.	Ejnar Jakob Jensen Emma Kristine Jensen Else Elisabeth Christensen Jenny Marie Jensen Karl Emil Christensen	K. K. K. K. K.	2/1 14/2 20/3 4/4 11/6	1878 1901 1930 1936 1936	Bo'ø Bjalling Gjølby Aarhus Bjalling	dansk " " " "	1. " " " "	Husfader Husmoder Børn Børn Børn	Tætskær Tætskær Tætskær Tætskær Tætskær		Aarhus Olufsen 1930/1	Algidiana 1930/1	780					
2. Et. Et.	Loren Telling Anna Telling Evel Telling Reimar Loren Telling Birthe Telling Lone Telling	M. K. K. K. K. K.	2/4 3/3 24/7 17/8 2/4 13/6	1888 1888 1880 1885 1938 1939	Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	dansk " " " " "	1. " " " " "	Husfader Husmoder Børn Børn Børn Børn	Hushandsarbejder		1/8 Tjasked.	Lonevej Aarhus 37155	600					
2. Et. Et.	Christen August Jensen Hanna Christen Kirsten Christen	M. K. K.	2/12 1/10 2/12	1892 1898 1902	Aarhus Aarhus Aarhus	dansk " "	1. " "	Husfader Husmoder Børn	Hushandsarbejder		Aarhus Postkontor		800					

8/15



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige"; hvorigt som Hverdsidens Børn: E.	Kan- net 1894 1895 1896 1897 1898 1899 1900 1901 1902 1903 1904 1905 1906 1907 1908 1909 1910 1911 1912 1913 1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086 2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096 2097 2098 2099 2100 2101 2102 2103 2104 2105 2106 2107 2108 2109 2110 2111 2112 2113 2114 2115 2116 2117 2118 2119 2120 2121 2122 2123 2124 2125 2126 2127 2128 2129 2130 2131 2132 2133 2134 2135 2136 2137 2138 2139 2140 2141 2142 2143 2144 2145 2146 2147 2148 2149 2150 2151 2152 2153 2154 2155 2156 2157 2158 2159 2160 2161 2162 2163 2164 2165 2166 2167 2168 2169 2170 2171 2172 2173 2174 2175 2176 2177 2178 2179 2180 2181 2182 2183 2184 2185 2186 2187 2188 2189 2190 2191 2192 2193 2194 2195 2196 2197 2198 2199 2200 2201 2202 2203 2204 2205 2206 2207 2208 2209 2210 2211 2212 2213 2214 2215 2216 2217 2218 2219 2220 2221 2222 2223 2224 2225 2226 2227 2228 2229 2230 2231 2232 2233 2234 2235 2236 2237 2238 2239 2240 2241 2242 2243 2244 2245 2246 2247 2248 2249 2250 2251 2252 2253 2254 2255 2256 2257 2258 2259 2260 2261 2262 2263 2264 2265 2266 2267 2268 2269 2270 2271 2272 2273 2274 2275 2276 2277 2278 2279 2280 2281 2282 2283 2284 2285 2286 2287 2288 2289 2290 2291 2292 2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2300 2301 2302 2303 2304 2305 2306 2307 2308 2309 2310 2311 2312 2313 2314 2315 2316 2317 2318 2319 2320 2321 2322 2323 2324 2325 2326 2327 2328 2329 2330 2331 2332 2333 2334 2335 2336 2337 2338 2339 2340 2341 2342 2343 2344 2345 2346 2347 2348 2349 2350 2351 2352 2353 2354 2355 2356 2357 2358 2359 2360 2361 2362 2363 2364 2365 2366 2367 2368 2369 2370 2371 2372 2373 2374 2375 2376 2377 2378 2379 2380 2381 2382 2383 2384 2385 2386 2387 2388 2389 2390 2391 2392 2393 2394 2395 2396 2397 2398 2399 2400 2401 2402 2403 2404 2405 2406 2407 2408 2409 2410 2411 2412 2413 2414 2415 2416 2417 2418 2419 2420 2421 2422 2423 2424 2425 2426 2427 2428 2429 2430 2431 2432 2433 2434 2435 2436 2437 2438 2439 2440 2441 2442 2443 2444 2445 2446 2447 2448 2449 2450 2451 2452 2453 2454 2455 2456 2457 2458 2459 2460 2461 2462 2463 2464 2465 2466 2467 2468 2469 2470 2471 2472 2473 2474 2475 2476 2477 2478 2479 2480 2481 2482 2483 2484 2485 2486 2487 2488 2489 2490 2491 2492 2493 2494 2495 2496 2497 2498 2499 2500 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2508 2509 2510 2511 2512 2513 2514 2515 2516 2517 2518 2519 2520 2521 2522 2523 2524 2525 2526 2527 2528 2529 2530 2531 2532 2533 2534 2535 2536 2537 2538 2539 2540 2541 2542 2543 2544 2545 2546 2547 2548 2549 2550 2551 2552 2553 2554 2555 2556 2557 2558 2559 2560 2561 256
-------	---	--

### Tillægsskema I.

Herpå optegres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optegres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs n. k. v. Etsge</p>	<p><b>N a v n</b>  For Personer angives tilfælde Stand og Silling. For Selskaber n. l. angives tilfælde Actus (Aktieselskaber eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Parters- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse n. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løst, Sælger Ejendomme, Reventer eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på selskabets og selskabslendes Selskabs-  eller Personers hørende Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II

Herpaa opfores alle **Indebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den      Oktober 1940

Eliens, Nays

Malig. Guard

Ejercicios Bopari:

Shum Baleskoro 6.

L. Hansen  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift



Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her, angives en Lilles fulde Navn med en mellemrum.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopæl. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husmoderen, Tjenest- kald og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har lært Erhverv, angives dette. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives desu.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løn af Lejligheds- heden (Inden Vormodning (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn udføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. etage	Carl Emil Petersen Ellen Agathe Petersen	M K	17/4 17/4	1899 1899	Aarhus Aarhus	danst "	g g	Husfader Husmoder	Skolepædagog	1186	Schuldsøndervej 10, Aarhus	G. & K.	3442 665				
2. etage	Karl Emil Emanuel Schibye Beate Schibye Bartha Schibye	M K K	7/10 24/1 18/2	1912 1910 1937	Molting Aarhus Aarhus	danst " "	g g Barn	Husfader Husmoder Barn	Chauffør		Vognm. A. Nielsen Skolevej 11	Chauffør F.	575				
1. etage	Jens Christen Tegl Beate Kristine Tegl Lars Benny Knudt Tegl	M K K	27/6 7/6 1/2	1886 1886 1925	Aarhus Skovbo Aarhus	danst " "	g g Barn	Husfader Husmoder Barn	Maskinist		A. S. B.	Tegl F.	4211				Tilflytning
1. etage	Hans Henry Carl Thorsen Mary Louise Thorsen Lars Edla Thorsen	M K K	19/8 27/10 7/11	1888 1892 1931	Aarhus Skovbo Aarhus	danst " "	g g Barn	Husfader Husmoder Barn	Skolepædagog		H. Thorsen Skolevej 11	Skolepædagog	1930				Skolepædagog
2. etage	Karl Henry Carl Thorsen Beate Thorsen Carl Henry Thorsen	M K M	1/6 7/6 1/6	1896 1896 1933	Aarhus Skovbo Aarhus	danst danst danst	g g Barn	Husfader Husmoder Barn	Tyngrograf		"Demokratisk"	Byggetyngrograf	1926 7639	618			Skolepædagog
2. etage	Ther Thorsen Ellen Sofie Thorsen Lars Thorsen	M K M	11/12 11/12 7/13	1907 1909 1927	Aarhus Konst Aarhus	danst " "	g g Barn	Husfader Husmoder Barn	Tyngrograf		"Primus Tyngrograf"	Byggetyngrograf	1926 4272	690			Tilflytning
3. etage	Willy Thorsen Valborg Thorsen Lars Thorsen	M K K	19/11 19/10 19/11	1914 1913 1933	Aarhus Aarhus Aarhus	danst danst danst	g g Barn	Husfader Husmoder Barn	Hjort		Prof. H. Thorsen, Trøjede 75	Skolepædagog	4030 665				
3. etage	Willy Thorsen Valborg Thorsen	M K	19/11 19/11	1914 1913	Aarhus Aarhus	danst "	g g	Husfader Husmoder	Maskinist		H. Thorsen Skolevej 11	S. M. F.	22801 575				



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (beruder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidehus o. s. v. Etage</p>	<p><b>N a v n</b>  For Personer angives fulde Navn og Silling. For Selskaber o. l. angives fulde Actus (Aktieselskab) eller andet Selskabs med begrebet Ansvar, Kommanditistkab, Anvendelskab, Parters- kabsskab, Partnerskabsskab, Kvæstingsskab, Hypotheksskab, Sparerenskab o. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Ejendoms-, Revisor eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og afsluttende Selskabets eller Personers bemyndigede Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle **Indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22. Oktober 1940.

Eleena Nayan

Clav. Fragil.

Elerens, Bopai:

St. Biller Town.

Chr. Tregil  
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



ende.

i Bolten a Folke- ter rørende samt	Anmærk- ning
Adresse opgjort i andres til (even- tuel. er boet vise Navn her)	
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: St. Billes Torv

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 4113

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et Fv, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Sansberørthold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsplads, forsynligt vedkommende Personer ikke bør henføres til Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfærdigede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsansættets særlige Husholdning skal opføres for sig.

denne Liste bevidnes.

Torv.

gilt  
generelt.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	14

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







**TIL LÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedtt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Selskabs n. s. v. Ekte</p>		<p><b>N a v n</b></p> <p>For Personer angives Tilleg Stand og Bølling. For Selskaber n. L. angives Tilleg Arter (Afsættelse eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Selskabsforening, Hjælpeforening, Sparerkasse n. L.)</p>	<p><b>Telen- Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handel, Fabrik, Handværk, Bøll- Pædagogvirksomhed osv. Leget, Selskaber Erhvervs, Bøllere eller Virksomhed med Bølling af Personer og Gods, Ej eller Meddejer af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og virksomheds Selskaber eller Personer herved Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 22 Oktober 1940.


Entire Name: *Mus musculus M. Petersen*

Ejeren: Bopai: *Mylius Torquatus* 18

*J. M. Nilsson*  
Ejstens eller Vicevärdens Underskrift.



Grade: St. Billes Torv

Hasnummer: 

(Henn Billsgade 1)

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	14

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santilge Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Børn“ eller „Pige“. Hvis Familie efter sig har en Liden Møllemand sættes de enkelte Familier.	Køn- stet (Ud- sluttes kun 1)	Fø- des- dag	Fø- des- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land, i hvilket de har Statsborgerret.	Stats- borger- forhold	Æg- te- skablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru- Børn, Slægning o. l. Hansens, Tjeneste- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har før Erhverv, senere dette, Hovederhvervet her. Har Hustruens eller Børns særlig Erhverv, senere dette.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjlige- heden (uden Vormødelser) Ejendoms af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1. et	Hennrich Christen Petersen	M	16	1911	Skærb.	danst	g	Krusefader	Skærb.		Hennrichs Georg Petersen, Krusefader i 1895							
	Engelsg. Cathrine Petersen	K	20	1910	Skærb.	"	"	Hustru										
	Engelsg. Peter	M	19	1937	"	"	ug	Børn										
	Engelsg. Peter	K	15	1939	"	"	"	"										
1. et	Klaus Christen Bangkilde	M	12	1870	Roskilde	danst	g	Krusefader	Holsten 1870									
	Marius Bangkilde	K	11	1880	Kjøbenhavn	"	g	Hustru										
	Niels Paul Bangkilde	M	18	1914	Roskilde	"	ug	Løst	Holsten		Holsten m. Bøjensgaard	Holstenforbundet 476						
	Lilli Margrethe Bangkilde	K	20	1920	Skærb.	"	ug	Datter	Løst		Løst m. Bøjensgaard	Løstforbundet 5392						
	Edvard Miksa Bangkilde	K	10	1923	"	"	ug	"	Smørrebrødsforb.		Skærb. m. Holsten							Finnemagde
	Anna Marie Bangkilde	K	11	1927	"	"	ug	"										
2. et	Olaf Nielsen	M	20	1918	Mors, Højby	danst	g	Krusefader	Holsten									
	Perline Nielsen	K	15	1914	Vejrup	"	g	Hustru										
	Geff. Mogens Nielsen	M	12	1938	Skærb.	"	ug	Løst										
	Christiane Marie Nielsen	K	14	1891	Rytkøbsk.	"	g	"										
2. et	Valdemar Fr. d. a. g. Clemens	M	16	1908	Skærb.	danst	g	Krusefader	Skærb.									
	Anna Elisabeth Christen Clemens	K	15	1908	Kjøbenhavn	"	g	Hustru										
	Milla Kise — Clemens	K	19	1924	Skærb.	"	ug	Datter										
	Engelsg. — Clemens	K	11	1921	"	"	ug	"										
	Georg Fr. d. a. g. — Clemens	M	10	1925	"	"	ug	Løst										
4. et	Franka Lilling Nielsen	M	12	1917	Lilling	danst	g	Krusefader	Holsten									
	Anna Lilling Nielsen	K	11	1920	Holsten	"	g	Hustru										
	Jon Lilling Tømmersmann Nielsen	M	11	1936	Lilling	"	ug	Børn										
	Jon Lilling Tømmersmann Nielsen	K	11	1936	Borsten	"	ug	"										
	Edith Lilling Tømmersmann Nielsen	K	16	1938	Skærb.	"	ug	"										
	Adolf Løge	M	18	1940	Skærb.	"	ug	"										
1. et	Anders Edmund Andergaard	M	12	1903	Holsten	danst	g	Krusefader	Holsten									

12  
/ 14



**TIL LÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

### Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaerdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sidenes o. s. v. Ekte</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives tilfælde og Sædning. For Selskaber o. L. angives Tilfælde (Aktionsselskabet eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistakt, Andelsakt, Foreningsakt, Foreningsselskab, Næstforening, Hypothekforening, Sparokasse o. l.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bøds-, Forberedelsesvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Ingeniør, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejde eller Medejde af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på ledende og ledende Selskabets eller Personens berettigede Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Heraa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har leiet Leilighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den            Oktober 1940

Illustration: Norman

Element Name: John Vongpholue

### Enzyme Report

Then Belle's Turn 12

Vangholle

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Vært i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævnligt som Forældrenes Initialer 2)	Køn- net Hvad for 1941 Hvad for 1941	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet gives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives: Huslejer, Hus- mand, Børn, Slægning o. l. Bætpiger, Pensionær, Lægeneste o. l.)	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Gennem hændt foren- telt, at vedt. er bosted i Ulandet, hvis Navn da adressen her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Leopoldine Rasmussen</i>	<i>H</i>	<i>17</i>	<i>1891</i>	<i>Silkeborg</i>	<i> dansk</i>		<i>Husmand</i>		<i>Frederiksberg</i>	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endviders optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Sideløst o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Tilgode Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives Ullige Arter (Almindelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelskabskab, Fælles- forening, Foreningsskole, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Handværks, Bank, Forretningsvirksomhed o. l. Løge, Skulptør Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Betsedling af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Sideløst o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Brancher	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>1. etage</i>	<i>Pilleforretning</i>	<i>A. Kramm</i>	<i>Pille</i>	<i>5462</i>	<i>P. Pillebørn 14</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvendte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 2. Oktober 1940.

Ejernes Navn: *A. Kramm*

Ejernes Bopæl: *P. Pillebørn 14*

*A. Kramm*  
Ejernes og Vedkommendes Medunderskrift







[illegible]



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<b>Navn</b> Forhuds- Selskabs c. 3. v. Etage	<b>Navn</b> For Personer angives Sted og Sittling For Selskaber c. 1 angives Ulfge Acten (Almindelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forebuds- læring, Foreningsforening, Koöfiforening, Hypothekforening, Sparkekasse c. 1)	<b>Telefon Nr.</b>	<b>Erhvervsvirksomheden</b> Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Læge, Sugler Bulegrene, Brevetter eller Voksalid med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medjager til Ejendommen.	<b>Bopæl eller Hjemsted</b> For Indlandsde Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udsendte Selskabs- eller Personer hervedende Repræsentant.

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

J. A. Anderson  
Corona, N.Y.

Ejeren's Report: Shes Billis Torr 16

T. A. Anderson  
Ejeren eller Vicevartens Underskrift.

Ejersna eller Vicevartens Underskrift



[illegible]

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personers henværende  
Repræsentant.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

Es Tor 16  
 Anderson  
 Underskrift

Grade: St. Billes 1 or 2

Husnummer: 14

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

[illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11.	13.
✓	✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







**Anmærkning**

Gade: St. Billes Torv

Husnummer: 13

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

i Ejendommen,  
i Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres af sig.

yat Bopæl

oaa denne Liste bevidnes.

Skov. Gelf. 9022

\_\_\_\_\_  
Unterschrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	9
✓	10

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Lilles Møllehus mellem de enkelte Familier.	Køn net født dødt lev 1910	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dette. Hverdehøret lægges Hanseløren eller Børnen særligt Erhverv, således daat.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (samt Vormodning) (Eftersat af Sogn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning angives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads undersøgt de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar	Anmærkninger
1. Sal tv	Emart Otto Petersen	K	10	83	Spissing	Dansk	g.	Kuifader	Bogholder	-	Egghasson Kortbro	Dansk funktionær	860	-	-	-	-	
	Emart Anne Petersen	K	7	80	Fredensborg	Dansk	g.	Kuifader	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	
1. Sal th	Elith Christensen	M	2	93	Stokken	Dansk	g.	Kuifader	Handelsmand	-	inlet	-	-	-	-	-	-	
1. Sal th	Helga Valerie Jensen Christensen	M	11	92	Hillingborg	-	g.	Kuifader	Diakonice	-	Elvirasminde	-	-	-	-	-	-	
1. Sal tv	Nils Conrad Møller	M	14	99	Skagen	Dansk	g.	Kuifader	Telegrafass	-	Post og Telegrafassistent	-	860	-	-	-	-	
	Marie Johanne Jensen Møller	K	4	1901	Aarhus	Dansk	g.	Kuifader	Telegrafass.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Christiane Møller	M	8	1935	Aarhus	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Mette Jensen Christensen	K	4	1919	Runde	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1. Sal th	Erik Nohr	M	5	1907	Stokken	Dansk	g.	Kuifader	Ingeniør	-	E. Meier-Jørgen	Telefonist	227	860	Præstegade 33	-	-	
	Emilie Margrethe Nohr	M	14	1912	Fjellerup	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Nils Erik Nohr	M	11	1939	Randers	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Inge-Lise Nohr	M	13	1940	Aarhus	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. Sal th	Christiane Christensen	K	3	1887	Stokken	Dansk	g.	Kuifader	frø. Læseinde.	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. Sal tv	Larsen Halm Larsen	M	1	1898	Lisby Torp	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Emilie Marie Jensen Larsen	K	1	1906	Lisby Torp	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Larsen Palle Jensen	M	1	1914	Aarhus	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1. Sal tv	Richard Johannes Schmidt	M	1	1915	Højenskov	Dansk	g.	Kuifader	Vejrmand	10370	-	-	-	-	-	-	-	
	Mette Christiane Emil Margarethe Schmidt	M	2	1918	Højenskov	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Thorkild Margarethe Schmidt	M	1	1932	Højenskov	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1. Sal tv	Jørgen Johanne Hald	K	1	1917	Aarhus	Dansk	g.	Kuifader	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

10/  
10



## Komm

**Tillægsskema I.** Herpå udfyldes alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forbuds- Sedelen o. s. v. Ejste</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives fulde Stavn og Sælling for Sællere o. s. angives fulle Aften (Aftenklub) eller andet Sælling med begræns Ansvar, Kommanditistklub, Andelsklub, Forbuds- læring, Færdighedskursus, Svendebred Højshøjning, 1901-1902, s. 13</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handel, Fabrik, Håndværk, Bank, Forsikringsvirksomhed o. s. Lige, Sælger Indtægt, Recepter eller Virksomhed med Bærelser af Personer og Gæ, Ejt eller Møbler af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indfødslede Valdkommens oplyses vedkommene Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udfødslede Valdkommens oplyses vedkommene Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og indfødslede Sællere eller Personer bærerende Recepter.</p>
--	---	-------------------------------------	--	--	--

[illegible]

Aarhus, den 22. Oktober 1940.

Flaviana Navea

Eberina Boppe

\_\_\_\_\_  
 Name oder Vizepräsident Unterschrift



Gade: St. Billes Torv

Hasnummer: 2

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicevæerten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. —  
**Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husbønder paa en Person betragtes som „Familie“.

- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.

- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der

- 2) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen sættes i Rubrik 2 og Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

- c) **Personer, der om midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. personer, der ved sæsonen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa Tilleggslisten

- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (også i Udlændte hjemmehørende), der har betingelser eller Ejere eller Medejere på Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres på **Tilægsskema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tilægsskema II** opføres alle indboende Personer, der bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I** paa **Skemaets Bagside**.

- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Meljgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	14
✓	✓

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







nde.

høsten  
Folket-  
r  
værende  
dresse  
optaget i  
røstet  
avens-  
et lokal  
et Nørn  
her).

Anmærk-  
ning

12

Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.

en Nær og Bopæl paa  
islandske Selskabs  
roms henværende  
Representant.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Tusen

undersk.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Olfert Fischers Gade

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 4120

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værvæten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenes er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Hustrunde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af *Fr.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Hustrunden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hustrund, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Hustrunden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, henvendt vedkommende Personer ikke bør opføres paa Skemaet, men opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	11

Husvæten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvæten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



## Komm

**Tillægsskema I.** Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt Vedkommene Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

## Tillægsskema II.

## Tillægsskema II.

Heraa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Florence Naysa

Ejersens Navn: *E. Blomberg Jensen*

Eileen Boppre

Airmale 17

Carl Dantham

Eierens eller Vægeværstens Underskrift



Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







Gade: Knud Rasmussensvej

Husnummer: 6

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værktøjen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v. blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. — 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. — 3) Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“. — 4) Familienaet, som er fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skole, etc.) hvor Familienaet er fast Bopæl i Kommunen.

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	2

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## Kommun

### Tillægsskema I.

Forhus, Selskabs o. s. v. Ejende	<b>Navn</b>  For Personer angives Ulfes Stand og Sittling. For Selskaber o. L angives Ulfes Afsæt (Afsættelsesholder eller endel Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Næringsforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L)	Tele- fon Nr.	<b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handelsselskab, Fabrik, Handværker, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Lige, Sygdoms- Erstatnings, Revisor eller Vedkommende med Betænkning af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen	<b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlænders Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen.  For Udlænders Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl på ledelsen og udlændendes Selskabs- eller Personers betydeligste Repræsentant.
	<i>N. C. Andersen</i>	<i>10445</i>			

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Florence Noyes

W. L. Dickerson

Ejeren, Ropai

Kund Cassius v. 6.

V. G. Munkelsen  
Ejeren eller Værgaarsens Underskrift.



rende.

i hvilken  
des Folke-  
tælling  
svarværende  
et sam-  
s Adresse  
ke optaget i  
r, udføres  
rtilt (Løven-  
ik, er bosted  
fra. Navn  
es her).

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Knud Rasmussen 107

Husnummer: /

# Folketællings-Skema Nr. 4123

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum anden mellem hver Familie. **En Familie indfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Edder, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begyndte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optages alle indbyggende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavs-personen særlige Husholdning skal optages for sig.

nen.

vat Bopæl

ou denne Liste bevidnes

msborg.

Udskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. søst Elæge	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sogns Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ege- skabelig Sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (Indt.) Værdiløst (Løjligden af Bjort)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Kom- munes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de pas- sende Læse og skrive Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
Nilla		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Steen	Frederik Christian Hansen	M	14/10	1873	Østbofl.	danst.	Jef	Andersen	Andersen			1615	ikke flyttet					
-	Andersen	F	29/1	1880	Andersen	-	-	Andersen	Andersen									
-	Andersen	M	1/1	1911	Andersen	-	M	Andersen	Andersen									



## Komr

### Tillægsskema I.

### Tillægsskema II.



[illegible]

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Seistabers  
Personers henværende  
Repræsentant.

at Bopari

... 8

underskrift:

Husnummer: 10

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvor Familie opgøres for sig mod en Liniel Helserum mellem de enkelte Familier.	Køn net (M. K.) Børn (B.)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Elevstien eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udenlandske Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Hustru, senere Børn.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løn af Lejligheds- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de pas- sende Løse oplysninger Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
V. 16a	Blum, Børge Valdemar Jørgen	M	25/12	1911	Fredrikshavn	d.	G	H.	Jordbruger	6001	-	-	-	Fredrikshavn	20/10		
	" , Sidsa Mary Frederika	K	10/2	1904	Fredrikshavn	d.	G	H.	H.	"	-	-	-	"	20/10		
	" , Hella	K	21/10	1934	Holding	d.	M.	Børn	-	"	-	-	-	"	20/10		
	Sørensen, Anna Helene	K	21/5	1922	Johanne	d.	M.	H.	H.	"	-	-	-	Johanne	20/10		
	V. 16b, Anne Holberg	F.	26/6	17	Johanne		L.		Thomas								



Forhus, Sidehus m. v. saamt Elaage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstestemme mellem de enkelte Familier.	Køn net Børn 1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byen Søen For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, danske, danske- indfødsrettede, og andre indfødsrettede Løstestemmer, der har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husejer, Børn, Slægtning o. l. Husejersinde, Tjenestekarl og Løstestemme.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husejeren eller Børnene særlige Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Hørselig Leje af Løstestem- heden Inden Vedflytning (Udfyldes af Flytningen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Løstestemmer Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1. fl.	✓ Elmer, Børge Valdemar Jørgen	M	29	1911	Frederiksborg	d.	G	Hj.	Tandlæge	6001	-	-	-	-	Frederiksborg	29/10		
	✓ " , Søren Mary Sørensen	K	19	1907	Fishøj	d.	G	Hm.	—	"	-	-	-	-	"	29/10		
	✓ " , Nela	K	21	1934	Kolding	d.	N.	Børn	—	"	-	-	-	-	"	29/10		
	✓ Sørensen, Anna Helene	K	24	1922	Tobøl	d.	N.	Isb.	Isa.	"	-	-	-	-	Solst	29/10		
	✓ Elly Marie Røtting	K	26	1917	Odense	d.	K	—	—		-	-	-	-				







for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæller for sig med en Løses Møllestem mellem de enkelte Familier.	Ken- net Børn 1910 Løses Nr. 37	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skriver: „dansk“; andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjælpsmand, Tjenest- karl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligh- heden (Inden Vormodning Gældendes al Ejend)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning angives ogsaa angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæ- rte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa. Hæder	Niels Fugard Pedersen. - Elma Marie Pedersen. - Hjo Edel Pedersen.	N	2/5.	1870	Roskilde ge. oldenseskole.	dansk	Gift	Hjælper	Arbejdsarbejder.		Arbejdsarbejder. B. O. H. H. H.	Arbejdsarbejder 17450	8000.				
I Sol	Carl Ejner Nielsen. - Edith Ejner Marie Nielsen. - John Ejner Nielsen. - Knud Ejner Nielsen.	N	4/10	1907	Bellingsh.	dansk	Gift	Hjælper	Fabrikarbejder.		Otto Mørsted B.	Arbejdsarbejder 182822					
		N	7/6	1901	Kristiansburg	"	"	Hjælper	Hjælper.								
		N	2/4	1908	Oslo	"	"	Børn	Børn.								
		N	11/2	1915	Berlin	"	"	Hjælper	Hjælper.								
		N	1/2	1938	Oslo	"	"	Børn	Børn.								
		N	1/10	1939	Oslo	"	"	Børn	Børn.								



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Portus, Sidehus o. s. v. Ejlege</p>	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives tilfælde og Stilling. For Solister o. L. angives Tilfælde Altes (Aftenselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Partners- selskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkeasse o. L.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabriks-, Handelsrejs-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løgn, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gods, Ejde eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlands- Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Kommune i Nærmheden. For Udlands- Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Solister eller Personer herunder Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20/ Oktober 1940.

**Figure 1. Nays:**

N. H. Pedersen

Fjerens Ropelt:

Kind Parmisrensky 3.

Ejeren eller Vicevæstens Underskrift



for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøget udført af Eieren, Værdianser eller anden Vedkommende, der udfyldes ved Kalkulation, som blanded Egenomsøgelse. Besøget kan også foretages af Familiens Personer, der findes i Ejendommen, det Ordenes er, der Skat s.o.v. blandt Ejendommens Personer. Familien opføres for sig på Skemaet, og således at der lades en Linies Medlemmer mellem hver Familie. En Familie omfatter også Løgende. Skemaets Hovedstamme på en Person betragtes som Jule.
- 3 n) **Personer, der har høst Bøpel i Kommunen**, skal opføres på Skemaets Hovedstamme på det Sted (thi, Stab 6. s. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805,

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

<i>Mannd:</i>	<i>Kvinder:</i>
---------------	-----------------

5

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## Komm

**Tillægsskema I.** Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommene Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. O. S. V. Ejlege	<p><b>Navn</b></p> <p>For Personer angives Fødsel og Sættel; For Solikaber o. L. angives tilføj Aften Hjælmskab eller anden Solikab og begrebet Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparbank o. L.)</p>	<p><b>Telefon- Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabrik-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lære, Sægtel- Ejendomme, Besættelse eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejrt eller Medarbejder af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlændere Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændere Vedkommende angives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Solikaber eller Personer heroverens Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Elizaveta Nayan:

Hieronymus Poppe

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.



nde.

hvilken  
Folke-  
nr.  
værende  
samt  
Adresse  
opgivet i  
underskrift  
(kom-  
mune-  
bestyrelse  
her)

Anmær-  
kning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Code: Knud Fjærborgvej 10

Husnummer: 2

# Folketællings-Skema Nr. 4127

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter beboernes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, efter udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Priv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (se Lovens § 5). Overlædelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslisten I paa Skemaets Bagside.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgavepersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adne Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Litsa Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad der er et Børn (1)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Bygdes Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjlig- heden Inden Vormånedens (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Køn Hvordan Navn efter Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Endnu her Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Michaen, Christian Renske —, Else Marie, f. Mathiesen —, Rikke Jensen, Esther Yvonne	M K K K	5/10 17/5 20/9 17/6	06 09 38 16	Odense Sjælland Aarhus Aarhus	dansk — — —	dansk — — —	Hustru — — Hustru	Hustru — — Hustru	5875 — — —	Hustru — — —			Trøjborgvej 56 II — Borggade 7	✓ — ✓		



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i **Udlandet** hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Førtjen, Sidehen n. k. v. Elste	Navn  For Personer angives Tilfælde og Tilfælde For Selskaber o. l. angives Tilfælde (Afhængighed af andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelskab, Partnerskab, Partnerskabsselskab, Medlemskab, Hypothekforening, Sparkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden  Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bænk-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Bøttemester, Revisor eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted  For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl på identitets og udlændingskontrollanten eller Personer heroverende Repræsentant.

## Tillægsskema II

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 20 Oktober 1940.

Florens Naven

Ejeren, Bopai:

C. B. MADSEN  
cand. mag.  
Ass. v. Univ. of Alaska Institute  
TL 5275, Postgiro 4388  
Kong Rasmussensvej 7  
ARRHUS

Ejerens eller Vicevæstens Underskrift \_\_\_\_\_



Gade: Knud Rasmussenvej

Husnummer: 9

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skæmsk udlydes eller besæges udlidt af Eiden, Vivernen eller andre Vedkommende, eller udlides ved Cirulation blandt Ejendommens Bønder. — Paa Skæmsk opføres de Familier og Personer, der findes i Eideuden, det Ordren er; Kaldor, Stue o.s.v.
- 2) Hver Familie som har Skæmsk, skal sendes et sæt af de lades en Limes Mellemrum mellem næsten hver Familie. Ea Familien som indeholder Skæmsk. Selvsagende Hæstende paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer**, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skæmsks Hovedliste paa det Sted (Hus, Stua o.s.v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer**, der er midlertidigt tilfjældne fra Eiden, Vivern eller anden fast Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fiv, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer**, der søgsmidletidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tafflingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgangslisten paa Skæmsks Baste.
- i) I henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1906 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulds Navn, Søn, Stilling, Alder og Løbelov, Lydnavn, Fødested, Fødestedets Stadsborgerforvaltning, ægtekabellige Stilling, Stilling i Husstanden m. fl. (se Lovens § 10). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- ii) De Loven skema Oplysninger gives ved Udlyselse af Skæmsk i Overensstemmelse med Rubrikatens Overskrifter.
- iii) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogeta Udenlandske Hæstende), der holdt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne hede har været vedkomne Personer, der har Aarhus Kommune, opføres paa Tilgangslisten i aa Skæmsks Baste. Paa Tilgangslisten II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretting. Hæstetale o.l. i den Tilgangsliste.
- iv) Flere Skæmsk vil kunne faa udlivered paa Skæmtkontoret, Mejlgaade 4, i Sai (Kontorå 9—15, Løndag 9—12), saadant der kan på det skæmske Skema er tilfraskrevet Plads til alle Ejendommens Bøndere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Meend:	Kvinder:
2	2

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Linie mellem mellem de enkelte Familier.	Køn net M F B D S	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bopæl Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egen- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn selvstæn- digt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hvordan Leje af Løjligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Hvis Flytning sket i et andet Aar, angives Bopæl den 22. Oktober 1939. Hvis Flytning sket i et andet Aar, angives Bopæl den 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæ- nede Børn? 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Harald Borge Sørensen	M	9/4	1902	Fredensborg	Landst.	J.	Blisfæder	Fegner		Pedagogisk Museum Bineau			Vejlegade 12, København			
	Mine Borge Sørensen	K	23/4	1909	Nivå	"	J.	Hjortmølle						"			
	Kirsten Borge Sørensen	K	19/6	1935	Rønne	"	M	Børn						"			
	Helga Borge Sørensen	M	9/12	1937	"	"	M	Børn						"			



## Kommur

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opføres alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Hernaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forunnævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

Flerens, Noyen

Harold Boyer Anderson

Ejereni Bopai:

Amid Pasniscurov 9

*J. Borges Andersen*  
Ejeren eller Vicearens Underskrift.



vilken olke- erende ant ræste taget i løv- even- boud Næm (r).	Anmær- ning
11	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Gertrud Raasvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4129

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie ender og paa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en PRV, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggschema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggschema II opføres alle indendyrshørende Personer, der driver Forretning, Hænder og o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

derne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvor den Kvindelige født (5)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Supers Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabs- Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Holaarlig Løn af Løjligh- heden (Inden Vedflytning til Aarhus)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenfor Aa angives Køb- staden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Indtægten for Tilflytningen	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste opførte Børn indføres 4 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Strøm	Nils pihl Knudsen Lagert Knudsen Bodil Knudsen Christine Telling	M K K K	27/6 7/9 15/11 16	1877 1877 1926 1862	Løjtnant Løjtnant Løjtnant Løjtnant	Dansk Dansk Dansk Dansk	Kone Kone Kone Kone	Hustru Hustru Hustru Hustru	Hilmand	117							Erhvervskone
Ida	Georg Leighton Remison Henriette Johanne Remison Berthe Remison	M K M	13/6 3-11 12-4	1891 1876 1918	Landers Hansen Hilmand	Dansk Dansk Dansk	Kone Kone Kone	Hustru Hustru Hustru	Fotvalter Bogholder	1/3 Jyllands Bygmester Hilmand	Hilmands 2036	678	Gjølsgade 25				



## Коп

**Tillægsskema I.** Herpå optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værelser eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p><b>Navn</b></p> <p>Forhuds, Selskabs, o. s. v. Bøge</p> <p>For Personer angives Vilge Stand og Silling. For Selskaber o. l. angives Vilge Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsskole, Værdiforening, Hjelpekasse, Sparerens o. l.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b></p> <p>Handels-, Fabriks-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Selskaber, Entreprenør, Revisor eller Værdsmed, med Betegnelse af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b></p> <p>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p> <p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udenlandske Selskabets eller Personers berettede Repræsentant.</p>

[illegible]

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

Ejeren Bopar

Ejeren eller Viceverdens Underskrift.



Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mønterum mellem de enkelte Familier.	Ken- net samt for Ejendoms nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligh- heden (uden Vermisling) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning i det sidste Aar angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole underskrives de pas- sende Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. etage	Herbert Andreas Beckmann	M.	17/10	1894	Søby	Dansk	ig	Husfæder	Tømrer		Ingeniør Chr. Chr.	Tømrerforbund 13342	858,00				
"	Julie Margrethe "	R.	17/9	1892	Torshøj	"	g	Hustru									
"	Lov Lethen "	R.	2/12	1885	Aarhus	"	u	Barn									
"	Harald Christensen	M.	13/1	1910	København	Dansk	u	Lejemand	Skole lær.				240,00				
1. etage	Arne Remission	M.	1/11	1915	København	Dansk	g	Husfæder	Alkoholiker			Arbejdsløsheds 22632	548,00				
"	Helga Remission	R.	1/11	1915	København	"	g	Hustru	Hustruend.		Arbejdsløsheds 22632						



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

### Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Portus, Sidelus o. s. v. Ejlege</p>	<p><b>Navn</b>  For Personer angives Vilgje Stand og Sættling. For Selskaber s. L. angives Vilgje Arten (Kommunikat eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Foretags- forening, Foreningsselskab, Truffelsforening, Hypothekforening, Spektator s. l.)</p>	<p><b>Tele- fon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabrik-, Handværker-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løst, Sælgere Entreprene, Revisorer eller Vekselløst med Betegnelse af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlændere Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udvalgte og udelukkende Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.</p>

### Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraensævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1940.

Florida, Noyes:

Herb. Rudic. Pedem.

Ejeren, Bogard

Bredne Raskvej 6

Herbert Pedman

Ejeren eller Viceverdens Underskrift



Anmærk-  
ning

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl på  
udenlandske Selskabers  
personers henværende  
Repræsentant.

- [illegible]

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres på sig.

t Bopæl

a denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

ks vej 6

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]







## Regler

1. Dette Skæmskifte behøves udfyldt af Eieren, Verksamster eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Kridation samt Egenindkomme. Børbere – Paa Skæmskiftet opføres de Familier og Personer, der findes i Egenindkomme, idet Ordre kan i Kridation. Se o. s. v.
2. Hver Familie opføres for sig paa Skæmskiftet, og saaledes at der lades en Linies Medlemme naa mellem hver Familie. A.
3. a) **Personer, der har faaet Bøpel i Kommunen**, skal opføres paa Skæmskiftets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.) hvor Bøpel er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bøpel i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men de kan sættes i Rangsorden af det Frv. og i Rangsorden angives det Sted, hvor de midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der er fraværende** fra det faste Bøpel i Kommunen, sættes i Høstendens d. 4. v. Personer, der ved Tallingen er fraværende fra det faste Bøpel (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægsskiftet paa Skæmskiftets Børbere.
4. I Henslith til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Høstend, at indtægge Oplysninger om sin Høstend, sin Kjølling eller Eftersøn, Bøpel, Færdigheder, Fædestid, Standsforhørlighed, angikende Skilling og Høstendens d. 4. v. (for Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
5. De i Loven begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skæmskiftet i Overensstemmelse med Lovens Bestemmelser.
6. I den og opføres de i Lovens Bestemmelser angikende, indtægtes, samt de Personer (og Udlændigt hjemmehørende), der har et Høstend, og deres Medlemmer af Egenindkomme, eller som i den ene har Forretningskaldet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bærer et Høstend, og opføres de i Lovens Bestemmelser angikende, indtægtes, samt de Personer (og Udlændigt hjemmehørende), der driver Forretning, Høstendens o. l. i Egenindkomme.
7. Flere Skæmskifte i en Høstend kan vedrøre paa Skæmskiftet, og de skal sættes i Rangsorden af det Frv. og i Rangsorden angives det Sted, hvor de tilhørende Skæmskifte er tilstrækkeligt Plads til alle Egenindkomme Børbere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.











Anmærkning

ejendommen.  
ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
ledendes herhørende  
repræsentant.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes i henhold til begrundet udfyldt af Ejeren, overleveret eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkukslation blandt Ejendommens Beboere. – Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kvædet, Stort og Cirkukslation.
- 2) Hvis Familie opføres for sig selv paa Skemaet, og naadendes at der lades en Løns Medlemme anden mellem Familie. – En Familie omfatter ogsaa Lørgænde, selvstændige Husmænd, og andre, som paa Skemaet opføres som Familie.
- 3) Hvis Ejeren har haft eller har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb. 6. s. 13), hvor Bopælen er.
- 4) **Personer, der er mildertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Skemaets Hovedside, men der opføres ogsaa deres Bopæl, hvor de har mildertidigt ophold, sig eventuelt en hen til paa Bopælslisten.
- 5) **Personer, der er fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Skemaets Hovedside, sig eventuelt en hen til paa Bopælslisten.
- 6) **Personer, der er fraværende** fra det faste Bopæl (den Kommune), i hvis Folkeregister de staar, samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilgæssaens Side paa Skemaets Bageende.
- 7) I Henslith til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til at give sig Medlemmer af sit Hushand, at meddele Oplysninger om sit Navn, Køn, Stilling eller Fødsels, Bopæl, Færdighed og Fødsels, Staaetshorforhold, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 8) Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøder af Løns 100.
- 9) De i Loven bestemte Oplysninger gives ved Udtalelse af Skemaet i Overensstemmelse med Lovens Bestemmelser.
- 10) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 11) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 12) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 13) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 14) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 15) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 16) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 17) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 18) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 19) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 20) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 21) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 22) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 23) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 24) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 25) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 26) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 27) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 28) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 29) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 30) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 31) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 32) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 33) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 34) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 35) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 36) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 37) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 38) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 39) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 40) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 41) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 42) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 43) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 44) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 45) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 46) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 47) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 48) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 49) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 50) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 51) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 52) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 53) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 54) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 55) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 56) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 57) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 58) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 59) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 60) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 61) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 62) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 63) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 64) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 65) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 66) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 67) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 68) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsforhold i Hushanden m. v. (jfr. Lovens § 8).
- 69) I den og udenlandske **Selskaber**, Indvandringsforeninger, ogkegskabelig tilhørsfor

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl:

denne Liste bevidnes

and a 10% increase in the number of people with a high school diploma.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes.

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvørefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie opføres her sig med en Ledses Reklamation mellem de enkelte Familier.	Kon- net Hus Nr. Komm. Nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenest- karl og Lægenende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Husmoderbetret læg. Har Husmoderen eller Jænterne særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens her.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjlig- heden Løbs Værdighed (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Tidspunkt for Tilflytningen	I hvilken Stads- udvalgte de paa denne Leds opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 513	Henry Tscherning Petersen Marie ~ ~ ~ ~	M K	29/8 25/2	1906 1910	Kbh., S Rødning	Dansk ~ ~ ~	Gr. ~ ~ ~	Husfader Husmoder	Ingeniør.	10880	Werkman Electric Co. 17/5, Rørkøbst 456, Kbh. V.	-	-	720	-	-	-	-	
Shen	Marie Lohansen Christen Johansen Lone ~ ~ Elini ~ ~	K M - K	26/2 9/1 19/4 1/3	1890 96 27 29	Thisted Rørhus ~ Kbhvn	- ~ ~ -	- - Barn -	- - Barn -	Lærermester	8595				900				Finans	



## Komit

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres der **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhus, Sødrhus n. s. v. Etnage</p>	<p><b>Navn</b>  For Personer angives Hlge Stand og Btiling. For Selskaber n. l. angives Hlge Actus (Medlemskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Fælterings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpeløseforening, Sparekasse n. l.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabrik-, Havnerværk-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælgers Eftersælgere, Beværter eller Vedkomende med Betrøffende af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personers hertværende Repræsentant.</p>

[illegible]

Aarhus, den 11 Oktober 1940.

*Flavens Nays:*

Flavien Bonal<sup>2</sup>

Ejertens eller Viceværtens Underskrift.



Anmær-  
ning

12

 jendommen.  
 endommen, eller som  
 Aarhus Kommune.

 Navn og Bopæl paa  
 den/den/hver Selskaber  
 omers heravende  
 præsenteret.

Bopæl

denne Liste bekræftes

Beskriv.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Gertrud Thomsens

Husnummer: 1

# Folketællings-Skema Nr. 4134

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sætning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætning, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medelejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







## Komm

## Tillægsskema I

[illegible][illegible]

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Eleven Nays:

Eierens Hopæl:

Eierens eller Viceverdens Underskrift.



Ejendommen  
Ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa  
den danske Selskaber  
mens herunder  
er nævnt.

Bopæl

denne Liste bekræftes

terskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Gertrud Hasbøvej

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4135

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereade.** Selvsatlige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udenlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udsæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonals særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



[illegible]



## Komm

**Tillægsskema I.** Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som har borte, herunder Værelser, i den anden, Foretællingslokale, alt forsaaendte vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Herman opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretnin*g* i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Eberys Nava

Ejerens Bopai

Gertrud Raske Vej 7

*Ansel Skov.*  
Ejeren eller Vicevejens Underskrift



## Folketællings-Skema Nr. 4136

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

5) Inden og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeløse), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udlieverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

## Optælling.

Mænd:

Kvinder:

13

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her og med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1918 1919 1920 1921	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien Hvadfor Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husstand, Tjenest- karl og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnens sædige Erhverv, angives disse.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Ligjeheden (uden Værelsesaf- gift)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	1	M	11/6	1898	Kristrup		Hjft.	Hjft.	Hjft. Hustru		Hjft. Hustru		1100				
	2	H	14/1	1891	Kristrup		Hjft.	Hjft.	Hjft. Hustru		Hjft. Hustru						
	3	H	18/9	1919	Kristrup			Børn	Hjft. Hustru		Hjft. Hustru						
	4	H	20/11	1924	Kristrup			Børn	Hjft. Hustru		Hjft. Hustru						



**TILLÆGSLISTE** for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

<p>Forhøi- Selskab n. s. v. Ejnde</p>	<p><b>Navn</b>  For Personer angives tilige Stand og Bølling. For Selskaber s. L. angives tilige Aften (Afskedsbrev eller andet Selskab med begrebet Ansvar, Kommanditistbrev, Andelsbrev, Forbuds- brev, Forbudsforbuds, Udvalgt, Udvalgt, Hypothekbrev, Sparkasse s. L.)</p>	<p><b>Telefon Nr.</b></p>	<p><b>Erhvervsvirksomheden</b>  Handels-, Fabriks-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Lige, Sælger Ejendomme, Brevet eller Virksomhed med Betrækt af Personer og Gods, Ejde eller Meddejer af Ejendommen.</p>	<p><b>Bopæl eller Hjemsted</b>  For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</p>	<p>Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personer berørende Repræsentant.</p>

## Tillægsskema II.

Heraf onføres alle indenbys boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Ejercicios Navin

Ejército Bopai:

Ejeren eller Værdstens Underskrift.



[illegible]

avn og Bopæl paa  
nlandske Selskabers  
ern henværende  
nsentant.

enne Liste bevidnes-

svy ž.

1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 26



